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Liste des classes préparatoires aux grandes écoles (CPGE) scientifiques, économiques et commerciales et littéraires - année universitaire 2016-2017 
 
Établissements d’enseignement publics 
 

CPGE de la filière scientifique  
Classes de première année 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP/SI 
Option 

informa-
tique 

PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

AIX-MARSEILLE 

0130002G  AIX EN PROVENCE  PAUL CÉZANNE  1  2       
0130003H  AIX EN PROVENCE  VAUVENARGUES     2      
0840003X  AVIGNON  FRÉDÉRIC MISTRAL    1       
0130040Y  MARSEILLE 01  THIERS  3  2  3     
0130053M  MARSEILLE 10  JEAN PERRIN    1 2      
0132733A  MARSEILLE 13  ANTONIN ARTAUD       1    
0130051K MARSEILLE MARIE CURIE        1  
0130160D  SALON DE PROVENCE  L’EMPÉRI     1       

AMIENS 

0800009A  AMIENS  LOUIS THUILLIER  2  2  2     
0801327H  AMIENS  EDOUARD BRANLY       1    
0600014P  COMPIEGNE  PIERRE D’AILLY  1  1       
0600020W  NOGENT SUR OISE  MARIE CURIE     1      
0020049T  ST QUENTIN  PIERRE DE LA RAMÉE    1       

BESANÇON 

0900004R  BELFORT  RAOUL FOLLEREAU    1 1      
0250007X  BESANCON  VICTOR HUGO  2  2  1     
0250011B  BESANCON  JULES HAAG     1      
0250032Z  MONTBELIARD  VIETTE       1    

BORDEAUX 

0640010N  BAYONNE  RENÉ CASSIN    1       
0330021U  BORDEAUX  MICHEL de MONTAIGNE  3  2  2     
0330028B  BORDEAUX  GUSTAVE EIFFEL    1 2      
0330023W  BORDEAUX  CAMILLE JULLIAN  1  1       
0640055M  PAU  LOUIS BARTHOU  1  2  1     
0640057P  PAU  SAINT CRICQ       1    
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP/SI 
Option 

informa-
tique 

PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0240024W  PERIGUEUX  BERTRAND DE BORN    1       

CAEN 

0140013N  CAEN  MALHERBE  2    2     
0142059M  CAEN  VICTOR HUGO    2       
0142131R  CAEN  J. DUMONT D’URVILLE     1      
0501828R  CHERBOURG  VICTOR GRIGNARD  1         

CLERMONT FD 

0630018C  CLERMONT FERRAND  BLAISE PASCAL  2  2  1     
0630021F  CLERMONT FERRAND  LA FAYETTE  1     1    
0030026M MONTLUCON PAUL CONSTANS    1      
0630069H THIERS JEAN ZAY    1      

CORSE  6200002H  AJACCIO  LAETITIA BONAPARTE     1      

CRÉTEIL 

0930117X  AUBERVILLIERS  LE CORBUSIER     1  1    
0940111K CACHAN GUSTAVE EIFFEL    1  1    
0770920G CHAMPAGNE S/SEINE LA FAYETTE    1      
0940113M CHAMPIGNY S/MARNE LANGEVIN-WALLON    1      
0770927P FONTAINEBLEAU FRANÇOIS 1ER 1  1  1     
0930830X LE RAINCY ALBERT SCHWEITZER 2  2  1     
0770930T MEAUX HENRI MOISSAN   1       
0770931U MEAUX PIERRE DE COUBERTIN    1  1    
0770933W MELUN JACQUES AMYOT 1  1       
0930121B MONTREUIL JEAN JAURES   1       
0930125F ST DENIS PAUL ELUARD 1  1       
0940120V ST MAUR DES FOSSES MARCELIN BERTHELOT 2  3  3     
0940121W ST MAUR DES FOSSES D’ARSONVAL       1   

DIJON 

0890003V AUXERRE JACQUES AMYOT   1       
0710012C CHALON SUR SAONE NICÉPHORE NIEPCE    1      
0710023P CLUNY LA PRAT’S    1      
0210015C DIJON CARNOT 3  2  1     
0211033J DIJON GUSTAVE EIFFEL    2  1    
0580031U NEVERS JULES RENARD    1      
0580753D NEVERS ALAIN COLAS         1 
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP/SI 
Option 

informa-
tique 

PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0710054Y MONTCEAU LES MINES HENRI PARRIAT      1    

GRENOBLE 

0740003B ANNECY LOUIS BERTHOLLET 2  2       
0740006E ARGONAY LOUIS LACHENAL    1      
0730013T CHAMBERY VAUGELAS 1  1       
0730016W CHAMBERY MONGE      1    
0740006E GRENOBLE CHAMPOLLION 2  3  2     
0730013T GRENOBLE VAUCANSON    2      
0260035X VALENCE CAMILLE VERNET 1  1       
0380092U VOIRON FERNAND BUISSON    1      

GUADELOUPE 
9710003B LES ABYMES BAIMBRIDGE 0,5  0,5  1     
9710004C LES ABYMES CHARLES COEFFIN    1      

GUYANE 9730196A REMIRE-MONTJOLY LOUIS GONTRAN DAMAS   1       

LILLE 

0590011S ARMENTIERES GUSTAVE EIFFEL    1      
0620006V ARRAS ROBESPIERRE 1  1  1     
0622949U BOULOGNE SUR MER MARIETTE 1         
0590063Y DOUAI ALBERT CHATELET 1  1  1     
0590071G DUNKERQUE JEAN BART 1  1       
0590072H DUNKERQUE DE L’EUROPE    1      
0590119J LILLE FAIDHERBE 3  2  2     
0590121L LILLE CÉSAR BAGGIO   1 2      
0590122M LILLE VALENTINE LABBÉ        1  
0590214M TOURCOING COLBERT      1    
0590221V VALENCIENNES HENRI WALLON 2  2       
0590223X VALENCIENNES DU HAINAUT      1    

LIMOGES 

0190010H BRIVE LA GAILLARDE GEORGES CABANIS      1    
0870015U LIMOGES GAY-LUSSAC 1  1       
0870056N LIMOGES TURGOT    1      
0870016V LIMOGES LIMOSIN     1     
0190032G TULLE EDMOND PERRIER   1       

LYON 0010013J BOURG EN BRESSE LALANDE 1  1       
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP/SI 
Option 

informa-
tique 

PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0690037R LYON 01 MARTINIÈRE TERREAUX         1 
0690128P LYON 05 EDOUARD BRANLY      1    
0690026D LYON 06 DU PARC 3  3  3     
0690038S LYON MARTINIÈRE DUCHERE        1  
0692866R LYON 08 MARTINIÈRE MONPLAISIR 2  2 2 1     
0690082P LYON 09 JEAN PERRIN 1  1       
0420041S ST ETIENNE CLAUDE FAURIEL 2  2  1     
0420046X ST ETIENNE ETIENNE MIMARD    1  1    

MARTINIQUE 
9720003W FORT DE FRANCE BELLEVUE 1  1       
9720004X FORT DE FRANCE POINTE DES NÈGRES      1    
9720825P DUCOS CENTRE SUD      1     

MONTPELLIER 

0300002P ALES JEAN-BAPTISTE DUMAS      1    
0340038G MONTPELLIER JOFFRE 2  3  1     
0340042L MONTPELLIER MERMOZ    1   1   
0300021K NIMES ALPHONSE DAUDET 1  2       
0300026R NIMES DHUODA    1      
0660010C PERPIGNAN FRANCOIS ARAGO 1  1       

NANCY-METZ 

0880020U EPINAL CLAUDE GELLÉE 1         
0570029X FORBACH JEAN MOULIN 1         
0570054Z METZ FABERT 2  2       
0572757M METZ GEORGES DE LA TOUR     1     
0573227Y METZ LOUIS DE CORMONTAIGNE    1      
0570058D METZ LOUIS VINCENT      1    
0540038Y NANCY HENRI POINCARÉ 2  2  2     
0540042C NANCY HENRI LORITZ   2 1      

NANTES 

0491966W ANGERS HENRI BERGSON 1  1       
0490003M ANGERS CHEVROLLIER    1      
0720029R LE MANS MONTESQUIEU 1  2       
0720033V LE MANS GABRIEL TOUCHARD    1  1    
0440021J NANTES GEORGES CLÉMENCEAU 3  3  2     
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP/SI 
Option 

informa-
tique 

PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0440029T NANTES LIVET    2      
0440069L ST NAZAIRE ARISTIDE BRIAND   1   1    

NICE 

0060030A NICE MASSENA 2  2  1     
0060075Z NICE LES EUCALYPTUS   1 2      
0060014H CANNES JULES FERRY      1    
0830053G TOULON DUMONT D’URVILLE 1  2       
0830056K TOULON ROUVIÈRE    1  1    
0061642C VALBONNE VALBONNE 2  2       

ORLÉANS-TOURS 

0410002E BLOIS 
FRANCOIS PHILIBERT 
DESSAIGNES 

1         

0180005H BOURGES ALAIN FOURNIER 1         
0280007F CHARTRES MARCEAU 1  1       
0450049J ORLEANS POTHIER 3  2  1     
0450051L ORLEANS BENJAMIN FRANKLIN    1      
0370035M TOURS DESCARTES 3  2  1     
0371418R TOURS J. DE VAUCANSON    1      

PARIS 

0750647W PARIS 3e TURGOT   1       
0750672Y PARIS 3 e DUPERRÉ E.S.A.A.         1 
0750652B PARIS 4 e CHARLEMAGNE 2  1       
0750655E PARIS 5 e LOUIS LE GRAND 4  2       
0750654D PARIS 5 e HENRI IV 2  1  1     
0750656F PARIS 5 e LAVOISIER   1       
0750658H PARIS 6 e SAINT-LOUIS 5  5  3     
0750660K PARIS 6 e FÉNELON 2  1  1     
0750663N PARIS 8 e CHAPTAL 3  2 1 2     
0750667T PARIS 9 e CONDORCET 2  1       
0750668U PARIS 9 e JACQUES DECOUR 1  2       
0750676C PARIS 11 e DORIAN    1      
0750675B PARIS 11 e VOLTAIRE    1      
0750679F PARIS 12 e PAUL VALERY 1  1       
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP/SI 
Option 

informa-
tique 

PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0750685M PARIS 13 e PIERRE-GILLES DE GENNES 1  2  1   1  
0750691U PARIS 14 e RASPAIL   1 2  1    
0750693W PARIS 15 e BUFFON 1  1       
0750699C PARIS 16 e JANSON DE SAILLY 4  3  2     
0750700D PARIS 16 e JEAN-BAPTISTE  SAY   1 1 1     
0750698B PARIS 16 e CLAUDE BERNARD 1  1       
0750704H PARIS 17 e CARNOT   1       
0750705J PARIS 17 e HONORÉ DE BALZAC   1       

POITIERS 

0170028N LA ROCHELLE JEAN DAUTET 1  1       
0170029P LA ROCHELLE LÉONCE VIELJEUX      1    
0860035W POITIERS CAMILLE GUERIN 2  1  2     
0860037Y POITIERS LOUIS ARMAND    1      

REIMS 

0510034K REIMS FRANKLIN ROOSEVELT 1  2 1      
0510031G REIMS G. CLÉMENCEAU 2    1     
0100022V TROYES CHRÉTIEN DE TROYES 1  1       
0100025Y TROYES LOMBARDS      1    

RENNES 

0290007A BREST KÉRICHEN 2  1       
0290012F BREST VAUBAN   1 1      
0560025Y LORIENT DUPUY DE LOME 1  1       
0290069T QUIMPER BRIZEUX   1       
0350710G RENNES CHATEAUBRIAND 3  2  3     
0350029S RENNES JOLIOT-CURIE    1      
0220056S ST BRIEUC RABELAIS 1  1       
0220058U ST BRIEUC CHAPTAL      1    
0560051B VANNES A. R. LESAGE 1   1      

RÉUNION 

9740001H ST DENIS LECONTE DE LISLE 1  1       
9740054R ST DENIS LISLET GEOFFROY    1      
9740471U ST BENOIT AMIRAL BOUVET      1    
9740002J LE TAMPON ROLAND GARROS     1     

ROUEN 0270016W EVREUX ARISTIDE BRIAND   1       
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP/SI 
Option 

informa-
tique 

PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0760052U LE HAVRE FRANCOIS 1ER 1  1       
0760058A LE HAVRE ROBERT SCHUMAN    1      
0760090K ROUEN CORNEILLE 2  2  1     
0760095R ROUEN BLAISE PASCAL    1      
0760110G SOTTEVILLE LES ROUEN MARCEL SEMBAT      1    

STRASBOURG 

0680010S COLMAR BLAISE PASCAL      1    
0680031P MULHOUSE ALBERT SCHWEITZER 2  1       
0681768C MULHOUSE LAVOISIER       1   
0670080Y STRASBOURG KLÉBER 4  4       
0670085D STRASBOURG LOUIS COUFFIGNAL    2      
0670084C STRASBOURG JEAN ROSTAND     1   1  
0671509B HAGUENAU HEINRICH        1  

TOULOUSE 

0120022J RODEZ FOCH 1         
0310047H TOULOUSE OZENNE     1 1    
0810004P ALBI LOUIS RASCOL      1    
0810959C CASTRES BORDE BASSE 1         
0810006S ALBI LAPÉROUSE   1 1      
0820021C MONTAUBAN ANTOINE BOURDELLE          
0650025Z TARBES THEOPHILE GAUTIER   1       
0650027B TARBES JEAN DUPUY    1      
0312289V ST ORENS DE GAMEVILLE PIERRE PAUL RIQUET      1    
0310036W TOULOUSE PIERRE DE FERMAT 3  2  2     
0310044E TOULOUSE DEODAT DE SEVERAC   1 1      
0310038Y TOULOUSE BELLEVUE 1  2       
0311323V TOULOUSE RIVE GAUCHE         1 

VERSAILLES 
 

0920136Y CLICHY NEWTON-ENREA    1      
0950644J ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD 1  1       
0911251R EVRY PARC DES LOGES 1  1       
0782539L MANTES LA JOLIE ST EXUPERY 1         
0781512V MONTIGNY LE BX DESCARTES   1       
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP/SI 
Option 

informa-
tique 

PC/SI PT/SI BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0910727W MASSY PARC DE VILGENIS    1      
0920142E NEUILLY SUR SEINE LOUIS PASTEUR 2  2       
0920134W BOULOGNE JACQUES PRÉVERT     1     
0910626L ORSAY BLAISE PASCAL 2  1       
0911492C LES ULIS L’ESSOURIAU   1       
0910620E CORBEIL ROBERT DOISNEAU      1    
0950649P PONTOISE CAMILLE PISSARRO 1         
0920799U RUEIL MALMAISON RICHELIEU      1    
0910627M SAVIGNY SUR ORGE JEAN BAPTISTE COROT 1  1       
0920145H SCEAUX LAKANAL 1  2  2     
0782132U ST GERMAIN EN LAYE ALBRET 1  1       
0951104J ST OUEN L’AUMONE JEAN PERRIN      1    
0950641F ARGENTEUIL JEAN JAURES   1       
0920149M VANVES MICHELET 1  2       
0782562L VERSAILLES HOCHE 2  2  2     
0782565P VERSAILLES JULES FERRY    2  1    

NOUVELLE 
CALÉDONIE 9830003L NOUMEA JULES GARNIER    1      

POLYNÉSIE 
FRANÇAISE 9800023C PIRAE TAAONE    1      

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Classes de seconde année 
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

AIX-MARSEILLE 

0130002G AIX EN PROVENCE PAUL CÉZANNE 1   1 1   1       
0130003H AIX EN PROVENCE VAUVENARGUES      1 1        
0840003X AVIGNON FRÉDÉRIC MISTRAL        1       
0130040Y MARSEILLE 1e THIERS 1 2  1 1    1 3     
0130053M MARSEILLE 10e JEAN PERRIN      1 1  1      
0132733A MARSEILLE 13e ANTONIN ARTAUD           1    
0130051K MARSEILLE 5e MARIE CURIE             1  
0130160D SALON DE PROVENCE L’EMPÉRI     1           

AMIENS 

0800009A AMIENS LOUIS THUILLIER 1 1  1 1   1  2     
0801327H AMIENS EDOUARD BRANLY           1    
0600014P COMPIEGNE PIERRE D’AILLY 1   1           
0600020W NOGENT SUR OISE MARIE CURIE      1         
0020049T ST QUENTIN PIERRE DE LA RAMÉE    1           
0900004R BELFORT RAOUL FOLLEREAU    1  1  1       
0250007X BESANCON VICTOR HUGO 1 1  1 1   1  1     
0250011B BESANCON JULES HAAG      1         
0250032Z MONTBELIARD VIETTE           1    

BORDEAUX 

0640010N BAYONNE RENÉ CASSIN    1           
0330021U BORDEAUX MICHEL MONTAIGNE 2 1  1 1   1 1 2     
0330028B BORDEAUX GUSTAVE EIFFEL      1 1 1 1      
0330023W BORDEAUX CAMILLE JULLIAN 1   1           
0640055M PAU LOUIS BARTHOU 1   1 1   1  1     
0640057P PAU SAINT CRICQ           1    
0240024W PERIGUEUX BERTRAN DE BORN    1           

CAEN 

0140013N CAEN MALHERBE 2 1        2     
0142059M CAEN VICTOR HUGO    1 1   1       
0142131R CAEN DUMONT D’URVILLE      1         
0501828R CHERBOURG VICTOR GRIGNARD 1              

CLERMONT FD 0630018C CLERMONT FERRAND BLAISE PASCAL 1 1  1 1   1  1     
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0630021F CLERMONT FERRAND LA FAYETTE 1        1  1    
0030026M MONTLUCON PAUL CONSTANS      1         
0630069H THIERS JEAN ZAY      1         

CORSE 6200002H AJACCIO LAETITIA BONAPARTE      0,5  0,5       

CRÉTEIL 

0930117X AUBERVILLIERS LE CORBUSIER      1     1    
0940111K CACHAN GUSTAVE EIFFEL       1    1    
0770920G CHAMPAGNE SUR SEINE LA FAYETTE       1        
0940113M CHAMPIGNY SUR MARNE LANGEVIN-WALLON      1         
0770927P FONTAINEBLEAU FRANCOIS 1ER 1   1    1  1     
0930830X LE RAINCY ALBERT SCHWEITZER 1 1   1   1  1     
0770930T MEAUX HENRI MOISSAN        1       
0770931U MEAUX PIERRE DE COUBERTIN      1     1    
0770933W MELUN JACQUES AMYOT 1   1           
0930130L MONTREUIL CONDORCET        1       
0930125F ST DENIS PAUL ELUARD 1       1       
0940120V ST MAUR DES FOSSES MARCELIN BERTHELOT 1 1  1 1   1 1 3     
0940121W ST MAUR DES FOSSES D’ARSONVAL         1   1   

DIJON 

0890003V AUXERRE JACQUES AMYOT        1       
0710012C CHALON SUR SAONE NICÉPHORE NIEPCE      1         
0710023P CLUNY LA PRAT’S      1         
0210015C DIJON CARNOT 2 1  1 1    1 1     
0211033J DIJON GUSTAVE EIFFEL      1  1   1    
0710054Y MONTCEAU LES MINES HENRI PARRIAT           1    
0580753D NEVERS ALAIN COLAS              1 
0580031U NEVERS JULES RENARD      1         

GRENOBLE 

0740003B ANNECY LOUIS BERTHOLLET 1 1  1 1    1      
0740006E ARGONAY LOUIS LACHENAL      1         
0730013T CHAMBERY VAUGELAS 1       1       
0730016W CHAMBERY MONGE           1    
0380027Y GRENOBLE CHAMPOLLION 1 1  1 1   1 1 2     
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0380033E GRENOBLE VAUCANSON      1 1        
0260035X VALENCE CAMILLE VERNET 1   1           
0380092U VOIRON FERDINAND BUISSON      1         

GUADELOUPE 
9710004C LES ABYMES CHARLES COEFFIN      1         
9710003B LES ABYMES BAIMBRIDGE 1   1    1  1     

GUYANE 9730196A REMIRE-MONTJOLY LEON GONTRAN DAMAS        1       

LILLE 

0590011S ARMENTIERES GUSTAVE EIFFEL      1 1        
0620006V ARRAS ROBESPIERRE 1    1   1  1     
0622949U BOULOGNE SUR MER MARIETTE 1              
0590063Y DOUAI ALBERT CHATELET 1    1    1 1     
0590071G DUNKERQUE JEAN BART 1    1   1       
0590072H DUNKERQUE DE L’EUROPE      1         
0620108F LENS CONDORCET 1              
0590119J LILLE FAIDHERBE 2 1  1 1    1 2     
0590121L LILLE CÉSAR BAGGIO      1 1 1 1      
0590122M LILLE VALENTINE LABBÉ             1  
0590214M TOURCOING COLBERT           1    
0590221V VALENCIENNES HENRI WALLON 1 1  1 1   1       
0590223X VALENCIENNES DU HAINAUT           1    

LIMOGES 

0190010H BRIVE LA GAILLARDE GEORGES CABANIS           1    
0190032G TULLE EDMOND PERRIER    1           
0870015U LIMOGES GAY LUSSAC 1    1   1       
0870056N LIMOGES TURGOT      1         
0870016V LIMOGES LIMOSIN          1     

LYON 

0010013J BOURG EN BRESSE LALANDE 1   1           
0690037R LYON 1e MARTINIÈRE TERREAUX              1 
0690038S LYON 9 e MARTINIÈRE DUCHERE             1  
0690128P LYON 5 e EDOUARD BRANLY           1    
0690026D LYON 6 e DU PARC 1 2  1 2   1 1 3     
0692866R LYON 8 e LA MARTINIÈRE 1 1  1 1 1 1 1 1 1     
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

MONPLAISIR 
0690082P LYON 9 e JEAN PERRIN 1   1    1       
0420041S ST ETIENNE CLAUDE FAURIEL 1 1  1 1     1     
0420046X ST ETIENNE ETIENNE MIMARD      1  1   1    

MARTINIQUE 
9720825P DUCOS CENTRE SUD           1     
9720003W FORT-DE-FRANCE BELLEVUE 1   1    1       
9720004X FORT-DE-FRANCE POINTE DES NÈGRES           1    

MONTPELLIER 

0300002P ALES JEAN BAPTISTE DUMAS           1    
0340038G MONTPELLIER JOFFRE 2 1  1 1   1 1 1     
0340042L MONTPELLIER MERMOZ      1      1   
0300021K NIMES ALPHONSE DAUDET 1   1    1       
0300026R NIMES DHUODA      1         
0660010C PERPIGNAN FRANCOIS ARAGO 1   1    1       

NANCY-METZ 

0880020U EPINAL CLAUDE GELLÉE 1              
0570029X FORBACH JEAN MOULIN 1              
0570054Z METZ FABERT 1 1  1 1    1      
0572757M METZ GEORGES DE LA TOUR          1     
0573227Y METZ DE CORMONTAIGNE      1  1       
0570058D METZ LOUIS VINCENT           1    
0540038Y NANCY HENRI POINCARÉ 1 1  1 1   1  2     
0540042C NANCY HENRI LORITZ       1 1 1      

NANTES 

0491966W ANGERS HENRI BERGSON 1   1    1       
0490003M ANGERS CHEVROLLIER      1         
0720029R LE MANS MONTESQUIEU 1    1    1      
0720033V LE MANS GABRIEL TOUCHARD      1     1    
0440021J NANTES CLÉMENCEAU 1 1  1 1   2 1 2     
0440029T NANTES LIVET      1 1        
0440069L ST NAZAIRE ARISTIDE BRIAND    1       1    
0850025R LA ROCHE SUR YON MENDES-FRANCE    1           

NICE 0060030A NICE MASSENA 1 1  1 1   1  1     
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0060075Z NICE LES EUCALYPTUS      1 1 1       
0830053G TOULON DUMONT D’URVILLE 1   1 1    1      
0830056K TOULON ROUVIÈRE      1     1    
0061642C VALBONNE VALBONNE 2   1     1      

ORLÉANS-TOURS 

0410002E BLOIS FRANCOIS PHILIBERT 
DESSAIGNES 1              

0180005H BOURGES ALAIN FOURNIER 1              
0280007F CHARTRES MARCEAU 1   1           
0450049J ORLEANS POTHIER 2 1  1 1   1 1 1     
0450051L ORLEANS BENJAMIN FRANKLIN      1         
0370035M TOURS DESCARTES 2 1  1 1   1 1 1     
0371418R TOURS J. DE VAUCANSON      0,5 1        

PARIS 

0750647W PARIS 03 TURGOT    1           
0750672Y PARIS 03 DUPERRÉ E.S.A.A.              1 
0750652B PARIS 04 CHARLEMAGNE 1 1  1 1          
0750655E PARIS 05 LOUIS LE GRAND 1 4   3    1      
0750654D PARIS 05 HENRI IV 1 1   1     1     
0750656F PARIS 05 LAVOISIER    1           
0750658H PARIS 06 SAINT-LOUIS 2 2  2 2   2 3 3     
0750660K PARIS 06 FÉNELON 1 1   1     1     
0750663N  PARIS 08  CHAPTAL  1 1  1 1  1 1 1 2     
0750667T  PARIS 09  CONDORCET  1 1  1     1      
0750668U  PARIS 09  JACQUES DECOUR  1    1   1 1      
0750676C  PARIS 11  DORIAN       1         
0750675B  PARIS 11  VOLTAIRE       1         
0750679F  PARIS 12  PAUL VALÉRY  1       1       

0750685M PARIS 13 
PIERRE GILLES de 
GENNES  

1   1    1  1   1  

0750691U  PARIS 14  RASPAIL       1 1 1   1    
0750693W  PARIS 15  BUFFON   1   1   1       
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0750699C  PARIS 16  JANSON DE SAILLY  2 2  1 2   1 1 2     
0750700D  PARIS 16  JEAN-BAPTISTE SAY        1  1 1     
0750698B  PARIS 16  CLAUDE BERNARD  1       1 1      
0750704H  PARIS 17  CARNOT     1           
0750705J  PARIS 17  HONORE DE BALZAC     1           

POITIERS 

0170028N  LA ROCHELLE  JEAN DAUTET  1       1       
0170029P  LA ROCHELLE  LEONCE VIELJEUX            1    
0860035W  POITIERS  CAMILLE GUÉRIN  1 1   1    1 2     
0860037Y  POITIERS  LOUIS ARMAND       1         

REIMS 

0510034K  REIMS  
FRANKLIN ROOSEVELT     1 1 1  1 1      

0510031G  REIMS  
GEORGES  
CLÉMENCEAU  2 1        1     

0100022V  TROYES  CHRÉTIEN DE TROYES  1   1    1       
0100025Y  TROYES  LOMBARDS           1    

 
 
RENNES 

 

0290007A  BREST  KÉRICHEN  1 1  1 1          
0290012F  BREST  VAUBAN       1  1       
0560025Y  LORIENT  DUPUY DE LOME  1   1    1       
0290069T QUIMPER BRIZEUX    1    1       
0350710G  RENNES  CHATEAUBRIAND  2 1  1 1   1 1 3     
0350029S  RENNES  JOLIOT-CURIE       1  1       
0220056S  ST BRIEUC  RABELAIS  1   1    1       
0220058U  ST BRIEUC  CHAPTAL            1    
0560051B  VANNES  ALAIN RENÉ LESAGE  1     1         

RÉUNION 

9740001H ST DENIS LECONTE DE LISLE 1   1    1       
9740002J LE TAMPON ROLAND GARROS          1     
9740054R ST DENIS LISLET GEOFFROY      1         
9740471U ST BENOIT AMIRAL BOUVET           1    

ROUEN 
0270016W  EVREUX  ARISTIDE BRIAND     1    1       
0760052U  LE HAVRE  FRANCOIS 1ER  1   1           
0760058A  LE HAVRE  ROBERT SCHUMAN       1         
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0760090K  ROUEN  CORNEILLE  1 1  1 1    1 1     
0760095R  ROUEN  BLAISE PASCAL       1         
0760110G  SOTTEVILLE LES ROUEN  

MARCEL SEMBAT            1    

STRASBOURG 

0680010S  COLMAR  BLAISE PASCAL            1    
0671509B HAGUENAU HEINRICH           1    
0680031P  MULHOUSE  ALBERT SCHWEITZER  1 1   1   1       
0681768C MULHOUSE LAVOISIER            1   
0670080Y STRASBOURG KLÉBER 3 1   2   2 1      
0670085D STRASBOURG LOUIS COUFFIGNAL      1 1  1      
0670084C STRASBOURG JEAN ROSTAND          1   1  

TOULOUSE 

0120022J RODEZ FERDINAND FOCH 1              
0810004P ALBI LOUIS RASCOL           1    
0810006S ALBI LAPÉROUSE    1    1       
0810959C CASTRES BORDE BASSE 1              
0650025Z TARBES THÉOPHILE GAUTIER    1           
0820021C MONTAUBAN ANTOINE BOURDELLE      1         
0650027B TARBES JEAN DUPUY      1         
0312289V ST ORENS DE GAMEVILLE PIERRE PAUL RIQUET           1    
0310036W TOULOUSE PIERRE DE FERMAT 2 1  1 1    1 2     
0310044E TOULOUSE DÉODAT DE SEVERAC    1   1  1      
0310038Y TOULOUSE BELLEVUE 1    1   1       
0310047H TOULOUSE OZENNE          1   1   

 0311323V TOULOUSE RIVE GAUCHE              1 

VERSAILLES 
 

0781512V MONTIGNY LE BX DESCARTES    1           
0920136Y CLICHY NEWTON-ENREA      1         
0950644J ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD 1   1           
0911251R EVRY PARC DES LOGES 1       1       
0910620E CORBEIL ROBERT DOISNEAU           1    
0782539L MANTES LA JOLIE ST EXUPERY 1              
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP MP* 
Option 

informa-
tique 

PC PC* PT PT* PSI PSI* BCPST TSI TPC TB 
ENS 

Cachan 
C 

0910727W MASSY PARC DE VILGENIS      1         
0911492C LES ULIS L’ESSOURIAU        1       
0920142E NEUILLY SUR SEINE LOUIS PASTEUR 1 1  1 1   1       
0910626L ORSAY BLAISE PASCAL  1   1   1       
0950649P PONTOISE CAMILLE PISSARRO 1              
0950641F ARGENTEUIL JEAN JAURES        1       
0920799U RUEIL MALMAISON RICHELIEU           1    
0910627M SAVIGNY S/ORGE JEAN BAPTISTE COROT 1    1          
0920145H SCEAUX LAKANAL 1   1 1    1 2     
0782132U ST GERMAIN EN LAYE ALBRET 1   1    1       
0951104J ST OUEN L’AUMONE JEAN PERRIN           1    
0920134W BOULOGNE JACQUES PRÉVERT          1     
0920149M VANVES MICHELET 1    1   1       
0782562L VERSAILLES HOCHE 1 1  1 1    1 2     
0782565P VERSAILLES JULES FERRY      1 1 1   1    

NOUVELLE 
CALÉDONIE 9830003L NOUMEA JULES GARNIER      1  1       

 
 

 

 

 

CPGE ATS ingénierie industrielle - préparation en un an 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM DIVISIONS 

AIX-MARSEILLE 
0130049H MARSEILLE 7e RUE DU REMPART  1 
0840005Z AVIGNON PHILIPPE DE GIRARD 1 

AMIENS 0600020W NOGENT SUR OISE MARIE CURIE 1 
BORDEAUX 0330028B BORDEAUX GUSTAVE EIFFEL 1 
CLERMONT-FD 0630021F CLERMONT-FERRAND LA FAYETTE 1 
CRÉTEIL 0770920G CHAMPAGNE S/ SEINE LA FAYETTE 1 
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM DIVISIONS 
0930125F ST DENIS PAUL ELUARD 1 

DIJON 0211033J DIJON GUSTAVE EIFFEL 1 
GRENOBLE 0381603L GRENOBLE ANDRE ARGOUGES 1 
LILLE 0590121L LILLE CESAR BAGGIO 1 
LYON 0690128P LYON 5e EDOUARD BRANLY 1 
MONTPELLIER 0340011C BÉZIERS JEAN MOULIN 1 
NANCY-METZ 0880021V ÉPINAL PIERRE MENDES FRANCE 1 

NANTES 
0440029T NANTES LIVET 1 
0720033V LE MANS GABRIEL TOUCHARD 1 

PARIS 
0750712S PARIS 19e DIDEROT 1 
0750713T PARIS 19e JACQUARD 1 

POITIERS 0170029P LA ROCHELLE LÉONCE VIELJEUX 1 
REIMS 0511565Z REIMS PÔLE ARAGO/ROOSEVELT  1 

RENNES 
0350029S RENNES JOLIOT CURIE 1 
0220023F LANNION FELIX LE DANTEC 1 
0290069T QUIMPER YVES THEPOT 1 

RÉUNION 9740002J LE TAMPON ROLAND GARROS 1 
ROUEN 0760095R ROUEN BLAISE PASCAL 1 
STRASBOURG 0680034T MULHOUSE LOUIS ARMAND 1 

TOULOUSE 
0810004P ALBI LOUIS RASCOL 1 
0310044E TOULOUSE DÉODAT DE SEVERAC 1 

VERSAILLES 

0950641F ARGENTEUIL JEAN JAURES 1 
0920136Y CLICHY NEWTON 1 
0782565P VERSAILLES JULES FERRY 1 
0910620E CORBEIL ROBERT DOISNEAU 1 

NOUVELLE CALÉDONIE 9830003L NOUMEA JULES GARNIER 1 
 
CPGE ATS métiers de la chimie - préparation en un an 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM DIVISIONS 
LILLE 0595809U VALENCIENNES ESCAUT 1 
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM DIVISIONS 
LYON 0690037R LYON 1e  LA MARTINIÈRE DIDEROT  1 
PARIS 0750685M PARIS 13e PIERRE-GILLES DE GENNES 1 
 
CPGE ATS biologie - préparation en un an 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM DIVISIONS 
PARIS 0750685M PARIS 13e PIERRE-GILLES DE GENNES 1 
VERSAILLES 0921156G GENNEVILLIERS GALILÉE 1 
 
CPGE ATS génie civil - préparation en un an 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM DIVISIONS 
PARIS 0542291X LAXOU HÉRÉ 1 

 
CPGE ATS métiers de l’horticulture et du paysage - préparation en un an 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM DIVISIONS 
CRÉTEIL 0931779D MONTREUIL MÉTIERS DE L’HORTICULTURE ET DU PAYSAGE 1 

 
 
CPGE de la filière économique et commerciale  
 
Classes de première année 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

AIX-MARSEILLE 

0130002G AIX EN PROVENCE PAUL CÉZANNE 1      
0050006E GAP DOMINIQUE VILLARS  1     



 

Bulletin officiel n° 15 du 14-4-2016 

© Ministère de l'éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche > www.education.gouv.fr 
 

19 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

 

0130040Y MARSEILLE 1e THIERS 1      
0130039X MARSEILLE 1e SAINT CHARLES  1     
0130053M MARSEILLE 10 e JEAN PERRIN    1 1 1 
0130048G MARSEILLE 15 e SAINT EXUPERY 1      

AMIENS 
0800009A AMIENS LOUIS THUILLIER 1   1   
0800010B AMIENS MADELEINE MICHELIS  1     
0600040T NOYON JEAN CALVIN  1     

BESANÇON 
0900003P BELFORT GUSTAVE COURBET  1     
0250010A BESANÇON LOUIS PERGAUD 1   1  1 

BORDEAUX 

0640010N BAYONNE RENÉ CASSIN  1     
0330021U BORDEAUX MICHEL MONTAIGNE 2 1     
0330029C BORDEAUX BRÉMONTIER    1   
0330028B BORDEAUX GUSTAVE EIFFEL     1 1 
0640055M PAU LOUIS BARTHOU 1      

CAEN 

0140013N CAEN MALHERBE 1      
0142107P CAEN CHARLES DE GAULLE  1     
0141796B HÉROUVILLE ST CLAIR SALVADOR ALLENDE    1   
0500065Z SAINT-LO LE VERRIER  1     

CLERMONT-
FERRAND 

0630018C CLERMONT FERRAND BLAISE PASCAL 1 1     
0630020E CLERMONT FERRAND SIDOINE APOLLINAIRE    1   
0030025L MONTLUÇON MADAME DE STAËL  1     

CRÉTEIL 
0931613Y BOBIGNY LOUISE MICHEL      1 
0941347D FONTENAY SOUS BOIS PABLO PICASSO    1   
0930830X LE RAINCY ALBERT SCHWEITZER 1      

 
0931585T LIVRY-GARGAN ANDRÉ BOULLOCHE     1 1 
0930123D NOISY LE SEC OLYMPE DE GOUGE  1     
0770926N FONTAINEBLEAU COUPERIN  1     
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

0770930T MEAUX HENRI MOISSAN  1  1   
0770933W MELUN JACQUES AMYOT 1      
0772737G SOURDUN INTERNAT D’EXCELLENCE  1     
0940580V CACHAN MAXIMILIEN SORRE     1  
0940120V ST MAUR DES FOSSES M. BERTHELOT 1 1     
0940124Z VINCENNES HECTOR BERLIOZ  1     

DIJON 

0710011B CHALON SUR SAONE PONTUS DE THIARD 1      
0210015C DIJON CARNOT 1 1     
0211033J DIJON GUSTAVE EIFFEL     1 1 
0210019G DIJON LE CASTEL    1   

GRENOBLE 

0740003B ANNECY L. BERTHOLLET 1 1     
0380027Y GRENOBLE CHAMPOLLION 1 1     
0380029A GRENOBLE EAUX CLAIRES    1   
0260035X VALENCE CAMILLE VERNET 1 1     

GUADELOUPE 
9710003B LES ABYMES BAIMBRIDGE 1   1   
9710002A BASSE TERRE GERVILLE RÉACHE  1     

LILLE 

0620007W ARRAS GAMBETTA  1     
0590258K LILLE GASTON BERGER 1 1  1  1 
0590119J LILLE FAIDHERBE 1      
0590071G DUNKERQUE JEAN BART  1     

LIMOGES 0870015U LIMOGES GAY LUSSAC 1      

LYON 

0010014K BOURG EN BRESSE EDGAR QUINET  1     
0690023A LYON 2 e AMPÈRE 2 1     
0690028F LYON 5 e SAINT JUST 1 1     
0690026D LYON 6 e DU PARC 2      
0690032K LYON 2 e RECAMIER     1 1 
0690038S LYON 9 e LA MARTINIÈRE DUCHERE    1   
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

0693478F SAINT PRIEST CONDORCET    1   

 
0690097F VILLEFRANCHE S/SAONE CLAUDE BERNARD    1   
0420041S ST ETIENNE CLAUDE FAURIEL 1 1     

MARTINIQUE 
9720003W FORT DE FRANCE BELLEVUE  1     
9720350Y LA TRINITÉ FRANTZ FANON    1   

MONTPELLIER 
 

0340038G MONTPELLIER JOFFRE 1      
0340042L MONTPELLIER MERMOZ     1 1 
0340040J MONTPELLIER JULES GUEDE    1   
0300021K NIMES ALPHONSE DAUDET  1     

NANCY-METZ 

0570054Z METZ FABERT 1      
0572757M METZ G. DE LA TOUR  1     
0540040A NANCY CHOPIN    1   
0540038Y NANCY HENRI POINCARÉ 1  1    

NANTES 

0491966W ANGERS HENRI BERGSON 1      
0490003M ANGERS CHEVROLLIER    1   
0490002L ANGERS JOACHIM DU BELLAY  1     
0720033V LE MANS GABRIEL TOUCHARD 1      
0440021J NANTES CLÉMENCEAU 1      
0442765S NANTES ÎLE DE NANTES  1     
0441993C NANTES CARCOUET     1  

NICE 

0060030A NICE MASSENA 2      
0060037H NICE BEAU SITE    1   
0830053G TOULON DUMONT D’URVILLE 1 1     
0061642C VALBONNE VALBONNE  1     
0450782F ORLÉANS VOLTAIRE  1  1   
0450049J ORLÉANS POTHIER 1      
0370035M TOURS DESCARTES 1      
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

PARIS 

0750647W PARIS 3 e TURGOT    1 1 1 
0750654D PARIS 5 e HENRI IV 1  1    
0750655E PARIS 5 e LOUIS LE GRAND 1      
0750656F PARIS 5 e LAVOISIER 1      
0750657G PARIS 6 e MONTAIGNE 1 1     
0750658H PARIS 6 e SAINT-LOUIS 1      
0750663N PARIS 8 e CHAPTAL 1      
0750668U PARIS 9 e JACQUES DECOUR 1      
0750679F PARIS 12 e PAUL VALERY 1      
0750683K PARIS 13 e CLAUDE MONET  1     
0750682J PARIS 13 e RODIN  1     
0750699C PARIS 16 e JANSON DE SAILLY 2 1     
0750698B PARIS 16 e CLAUDE BERNARD 1      
0750704H PARIS 17 e CARNOT 2 2     
0750707L PARIS 17 e BESSIERES  1  1 1 1 
0750714U PARIS 20 e HELENE BOUCHER 1      

POITIERS 

0171469Y LA ROCHELLE UNIVERSITÉ  1     
0791062A NIORT VENISE VERTE    1   
0860035W POITIERS CAMILLE GUERIN 1      

0860038Z POITIERS 
ALIENOR  
D’AQUITAINE 

 1     

REIMS 
0510034K REIMS F. ROOSEVELT 1   1   
0510031G REIMS G. CLEMENCEAU  1     
0100023W TROYES MARIE de CHAMPAGNE  1     

RENNES 
0220056S SAINT BRIEUC RABELAIS  1     
0290007A BREST KERICHEN 1 1     
0290013G BREST JULES LESVEN    1   
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

0560025Y LORIENT DUPUY DE LOME 1      
0350710G RENNES CHATEAUBRIAND 1 1     
0352009U RENNES ILE DE FRANCE      1 

0561718N LORIENT UNIVERSITE BRETAGNE 
SUD     1  

0561718N VANNES UNIVERSITE BRETAGNE 
SUD     1  

RÉUNION 9741046U ST DENIS BELLEPIERRE 1 1  1   

ROUEN 

0760052U LE HAVRE FRANCOIS 1ER 1      
0760090K ROUEN CORNEILLE 1      
0760096S ROUEN GUSTAVE FLAUBERT  1     
0760109F SOTTEVILLE LES ROUEN LES BRUYERES    1   

STRASBOURG 

0680032R MULHOUSE MICHEL DE MONTAIGNE 1 1     
0670080Y STRASBOURG KLEBER 2 1     
0670081Z STRASBOURG PONTONNIERS 1      
0670086E STRASBOURG RENE CASSIN    1 1 1 

TOULOUSE 

0460007H CAHORS CLEMENT MAROT  1     
0810005R ALBI BELLEVUE 1      
0650025Z TARBES THEOPHILE GAUTIER  1     
0310047H TOULOUSE OZENNE 1 1  1 1 1 
0310036W TOULOUSE PIERRE DE FERMAT 2      

VERSAILLES 

0920130S ANTONY DESCARTES 1      
0951399E CERGY ALFRED KASTLER 1 1  1   
0782539L MANTES LA JOLIE ST EXUPERY  1     
0910727W MASSY PARC DE VILGENIS  1  1   
0920143F NEUILLY SUR SEINE LA FOLIE SAINT JAMES  1     

0950650R SARCELLES JEAN JACQUES 
ROUSSEAU  1     

0910627M SAVIGNY SUR ORGE J. B. COROT  1     
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
Cachan 

D2 

0920145H SCEAUX LAKANAL 1      
0920146J SCEAUX MARIE CURIE     1 1 
0920801W ST CLOUD ALEXANDRE DUMAS  1 1     
0782132U ST GERMAIN EN LAYE JEANNE D’ALBRET 1      
0920149M VANVES MICHELET 1   1   
0782562L VERSAILLES HOCHE 1 1     
0782567S VERSAILLES MARIE CURIE      1 
0782563M VERSAILLES LA BRUYERE 1      

POLYNÉSIE 
9840002E TAHITI ILES DU VENT PAUL GAUGUIN  1     
9840386X PAPARA TUIANU LE GAYIC    1   

NOUVELLE 
CALÉDONIE 9830557N NOUMEA GRAND NOUMEA  1  1   

 
CPGE de la filière économique et commerciale  
Classes de seconde année 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
CachanD2 

AIX-MARSEILLE 

0130002G AIX EN PROVENCE PAUL CEZANNE 1      
0050006E GAP DOMINIQUE VILLARS  1     
0130040Y MARSEILLE 1 e THIERS 1      
0130039X MARSEILLE 1 e SAINT CHARLES  1     
0130053M MARSEILLE 10 e JEAN PERRIN    1 1 1 
0130048G MARSEILLE 15 e SAINT EXUPERY 1      

AMIENS 
0800009A AMIENS LOUIS THUILLIER 1   1   
0800010B AMIENS MADELEINE MICHELIS  1     
0600040T NOYON JEAN CALVIN  1     

BESANÇON 0900003P BELFORT GUSTAVE COURBET  1     
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
CachanD2 

0250010A BESANÇON LOUIS PERGAUD 1   1  1 

BORDEAUX 

0640010N BAYONNE RENE CASSIN  1     
0330021U BORDEAUX MICHEL MONTAIGNE 2 1     
0330028B BORDEAUX GUSTAVE EIFFEL     1 1 
0330029C BORDEAUX BREMONTIER    1   
0640055M PAU LOUIS BARTHOU 1      

CAEN 

0140013N CAEN MALHERBE 1      
0142107P CAEN CHARLES DE GAULLE  1     
0141796B HEROUVILLE ST CLAIR SALVADOR ALLENDE    1   
0500065Z ST LO LE VERRIER  1     

CLERMONT-
FERRAND 

0630018C CLERMONT FERRAND BLAISE PASCAL 1 1     
0630020E CLERMONT FERRAND SIDOINE APOLLINAIRE    1   
0030025L MONTLUCON MADAME DE STAEL  1     

CRÉTEIL 

0931613Y BOBIGNY LOUISE MICHEL      1 
0941347D FONTENAY SOUS BOIS PABLO PICASSO    1   
0930830X LE RAINCY ALBERT SCHWEITZER 1      
0931585T LIVRY-GARGAN ANDRE BOULLOCHE     1 1 
0930123D NOISY LE SEC OLYMPE DE GOUGE  1     
0770930T MEAUX HENRI MOISSAN  1  1   
0770926N FONTAINEBLEAU COUPERIN  1     
0770933W MELUN JACQUES AMYOT 1      

 

0772737G SOURDUN INTERNAT D’EXCELLENCE  1     
0940580V CACHAN MAXIMILIEN SORRE     1  
0940120V ST MAUR DES FOSSES M. BERTHELOT 1 1     
0940124Z VINCENNES HECTOR BERLIOZ  1     

DIJON 

0710011B CHALON SUR SAONE PONTUS DE THIARD 1      
0210015C DIJON CARNOT 1 1     
0211033J DIJON GUSTAVE EIFFEL     1 1 
0210019G DIJON LE CASTEL    1   
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
CachanD2 

GRENOBLE 

0740003B ANNECY L. BERTHOLLET 1 1     
0380027Y GRENOBLE CHAMPOLLION 1 1     
0380029A GRENOBLE EAUX CLAIRES    1   
0260035X VALENCE CAMILLE VERNET 1 1     

GUADELOUPE 
9710003B LES ABYMES BAIMBRIDGE 1   1   
9710002A BASSE TERRE GERVILLE REACHE  2     

LILLE 

0620007W ARRAS GAMBETTA  1     
0590071G DUNKERQUE JEAN BART  1     
0590258K LILLE GASTON BERGER 1 1  1  1 
0590119J LILLE FAIDHERBE 1      
0590221V VALENCIENNES HENRI WALLON 1      

LIMOGES 0870015U LIMOGES GAY LUSSAC 1      

LYON 

0010014K BOURG EN BRESSE EDGAR QUINET  1     
0690023A LYON 02 AMPERE 2 1     
0690028F LYON 05 SAINT JUST 1 1     
0690026D LYON 06 DU PARC 2      
0690032K LYON 02 RECAMIER     1 1 
0690038S LYON 9 MARTINIERE DUCHERE    1   
0693478F SAINT PRIEST CONDORCET    1   
0690097F VILLEFRANCHE S/SAONE CLAUDE BERNARD    1   
0420041S ST ETIENNE CLAUDE FAURIEL 1 1     

MARTINIQUE 
9720003W FORT DE FRANCE BELLEVUE  1     
9720350Y LA TRINITÉ FRANTZ FANON    1   

MONTPELLIER 

0340038G MONTPELLIER JOFFRE 1      
0340042L MONTPELLIER MERMOZ     1 1 
0340040J MONTPELLIER JULES GUEDE    1   
0300021K NIMES ALPHONSE DAUDET  1     

NANCY-METZ 
0570054Z METZ FABERT 1      
0572757M METZ GEORGES DE LA TOUR  1     
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
CachanD2 

0540038Y NANCY HENRI POINCARE 1  1    
0540040A NANCY FREDERIC CHOPIN    1   

NANTES 

0491966W ANGERS HENRI BERGSON 1      
0490003M ANGERS CHEVROLLIER    1   
0490002L ANGERS JOACHIM DU BELLAY  1     
0720033V LE MANS GABRIEL TOUCHARD 1      
0440021J NANTES CLEMENCEAU 1      
0442765S NANTES ÎLE DE NANTES  1     
0441993C NANTES CARCOUET     1  

NICE 

0060030A NICE MASSENA 2      
0060037H NICE BEAU SITE    1   
0830053G TOULON DUMONT D URVILLE 1 1     
0061642C VALBONNE VALBONNE  1     

ORLÉANS-TOURS 
0450782F ORLEANS VOLTAIRE  1  1   
0450049J ORLEANS POTHIER 1      
0370035M TOURS DESCARTES 1      

PARIS 

0750647W PARIS 3e TURGOT    1 1 1 
0750654D PARIS 5 e HENRI IV 1  1    
0750655E PARIS 5 e LOUIS LE GRAND 1      
0750656F PARIS 5 e LAVOISIER 1      
0750657G PARIS 6 e MONTAIGNE 1 1     
0750658H PARIS 6 e SAINT-LOUIS 1      
0750663N PARIS 8 e CHAPTAL 1      
0750668U PARIS 9 e JACQUES DECOUR 1      
0750679F PARIS 12 e PAUL VALERY 1      
0750683K PARIS 13 e CLAUDE MONET  1     
0750682J PARIS 13 e RODIN  1     
0750699C PARIS 16 e JANSON DE SAILLY 2 1     
0750698B PARIS 16 e CLAUDE BERNARD 1      
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
CachanD2 

0750704H PARIS 17 e CARNOT 2 2     
0750707L PARIS 17 e BESSIERES  1  1 1 1 
0750714U PARIS 20 e HÉLÈNE BOUCHER 1      

POITIERS 

0791062A NIORT LA VENISE VERTE    1   
0860035W POITIERS CAMILLE GUERIN 1      
0860038Z POITIERS ALIENOR D’AQUITAINE  1     
0171469Y LA ROCHELLE UNIVERSITÉ  1     

REIMS 
0510034K REIMS FRANKLIN ROOSEVELT 1   1   
0510031G REIMS GEORGES CLEMENCEAU  1     
0100023W TROYES MARIE DE CHAMPAGNE  1     

RENNES 

0220056S SAINT BRIEUC RABELAIS  1     
0290007A BREST KÉRICHEN 1 1     
0290013G BREST JULES LESVEN    1   
0560025Y LORIENT DUPUY DE LOME 1      

0561718N LORIENT UNIVERSITÉ BRETAGNE 
SUD     1  

0561739L VANNES UNIVERSITÉ BRETAGNE 
SUD     1  

0350710G RENNES CHATEAUBRIAND 1 1     
0352009U RENNES ILE DE FRANCE      1 

RÉUNION 9741046U ST DENIS BELLEPIERRE 1 1  1   

ROUEN 

0760052U LE HAVRE FRANCOIS 1ER 1      
0760090K ROUEN CORNEILLE 1      
0760096S ROUEN GUSTAVE FLAUBERT  1     
0760109F SOTTEVILLE LES ROUEN LES BRUYERES    1   

STRASBOURG 

0680032R MULHOUSE M. DE MONTAIGNE 1 1     
0670080Y STRASBOURG KLEBER 2 1     
0670081Z STRASBOURG LES PONTONNIERS 1      
0670086E STRASBOURG RENÉ CASSIN    1 1 1 

TOULOUSE 0810005R ALBI BELLEVUE 1      



 

Bulletin officiel n° 15 du 14-4-2016 

© Ministère de l'éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche > www.education.gouv.fr 
 

29 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option 

scientifique 
Option 

économique 

Option 
économique 
(Saint-Cyr) 

Option 
technologique 

ENS 
Rennes 

D1 

ENS 
CachanD2 

0650025Z TARBES THÉOPHILE GAUTIER  1     
0310047H TOULOUSE OZENNE 1 1  1 1 1 
0310036W TOULOUSE PIERRE DE FERMAT 2      

VERSAILLES 

0920130S ANTONY DESCARTES 1      
0951399E CERGY ALFRED KASTLER 1 1  1   
0782539L MANTES LA JOLIE ST EXUPERY  1     
0910727W MASSY PARC DE VILGENIS  1  1   
0920143F NEUILLY SUR SEINE LA FOLIE SAINT JAMES  1     
0950650R SARCELLES J. J. ROUSSEAU  1     
0910627M SAVIGNY SUR ORGE J. B.  COROT  1     
0920145H SCEAUX LAKANAL 1      
0920146J SCEAUX MARIE CURIE     1 1 
0920801W ST CLOUD ALEXANDRE DUMAS 1 1     
0782132U ST GERMAIN EN LAYE JEANNE D’ALBRET 1      
0920149M VANVES MICHELET 1   1   
0782562L VERSAILLES HOCHE 1 1     
0782563M VERSAILLES LA BRUYERE 1      
0782567S VERSAILLES MARIE CURIE      1 

POLYNÉSIE 
9840002E TAHITI  ILES DU VENT PAUL GAUGUIN  1     
9840386X PAPARA TUIANU LE GAYIC    1   

NOUVELLE 
CALÉDONIE 9830557N NOUMEA GRAND NOUMEA  1  1   

 
CPGE ATS économie-gestion - préparation en un an 

 
ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM DIVISIONS 

BORDEAUX 0330029C BORDEAUX BRÉMONTIER 1 

DIJON 0210017E DIJON MONTCHAPET 1 

LILLE 0590258K LILLE GASTON BERGER 1 
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LYON 0690038S LYON 9e LA MARTINIERE DUCHÈRE 1 

MONTPELLIER 0340040J MONTPELLIER JULES GUESDE 1 

PARIS 
0750707L PARIS 17e ENC BESSIERES 1 

0753268V PARIS 13e JEAN LURÇAT 1 

POITIERS 0860038Z POITIERS ALIÉNOR D’AQUITAINE 1 

TOULOUSE 0310047H TOULOUSE OZENNE  1 

VERSAILLES 0910727W MASSY PARC DE VILGENIS  1 

 

 
CPGE de la filière économique et commerciale – voie professionnelle 
Préparation en un an réservée aux bacheliers professionnels 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM DIVISIONS 

AIX-MARSEILLE 0130053M MARSEILLE 10e JEAN PERRIN 1 

POITIERS 0791062A NIORT LA VENISE VERTE 1 

STRASBOURG 0670086E STRASBOURG RENÉ CASSIN 1 

 
CPGE de la filière littéraire  
Classes de première année 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions remarques - Lettres 

AIX-MARSEILLE 
0130002G AIX EN PROVENCE PAUL CEZANNE 1  
0130040Y MARSEILLE 1e THIERS 1 Prépare à l’option théâtre 
0840003X AVIGNON FREDERIC MISTRAL 1 Prépare aux options cinéma-audiovisuel et 

théâtre 

AMIENS 

0800009A AMIENS LOUIS THUILLIER 1  
0600014P COMPIEGNE PIERRE D’AILLY 1  

0020048S ST QUENTIN HENRI MARTIN 1 Prépare aux options cinéma-audiovisuel et 
musique 

BESANÇON 0250008Y BESANCON LOUIS PASTEUR 1  
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions remarques - Lettres 

BORDEAUX 

0330021U BORDEAUX MICHEL de MONTAIGNE 2 Prépare à l'option histoire des arts 
0330023W BORDEAUX CAMILLE JULLIAN 2 Prépare à l’option théâtre 
0640055M PAU LOUIS BARTHOU 1  
0240024W PERIGUEUX BERTRAND DE BORN 1  

CAEN 
0140013N CAEN MALHERBE 2 Prépare à l’option théâtre 

0500016W OCTEVILLE JEAN FRANÇOIS MILLET 1 Prépare à l’option cinéma-audiovisuel 

CLERMONT-FERRAND 0630018C CLERMONT FERRAND BLAISE PASCAL 2 Prépare à l’option cinéma-audiovisuel 
 0030025L MONTLUCON MADAME de STAEL 1 Prépare à l’option musique 
CORSE 7200009X BASTIA GIOCANTE DE CASABIANCA 1  

CRÉTEIL 

0772229E MEAUX JEAN VILAR 1 Prépare à l’option cinéma-audiovisuel 
0930830X LE RAINCY ALBERT SCHWEITZER 1  

0941413A CRETEIL LEON BLUM 1 Prépare aux options cinéma-audiovisuel et 
histoire des arts 

0940120V ST MAUR DES FOSSES MARCELIN 
BERTHELOT 1  

0930126G ST OUEN BLANQUI 1 Prépare à l’option histoire des arts 
0930121B MONTREUIL S/BOIS JEAN JAURES 1 Arabe 

DIJON 0210015C DIJON CARNOT 2 Prépare à l’option sciences sociales 

GRENOBLE 
0740003B ANNECY L. BERTHOLLET 1 Prépare à l’option cinéma-audiovisuel 
0380027Y GRENOBLE CHAMPOLLION 2  

GUADELOUPE 9710002A BASSE TERRE GERVILLE REACHE 1 Latin, LV2 espagnol 
GUYANE 9730001N CAYENNE FELIX EBOUE 1  

LILLE 

0620007W ARRAS GAMBETTA 1 prépare à l'option arts plastiques  

0622949U BOULOGNE SUR MER MARIETTE 1 lettres modernes, histoire-géographie, 
anglais 

0590063Y DOUAI ALBERT CHATELET 1  

0590119J LILLE FAIDHERBE 3 Prépare aux options : théâtre, cinéma-
audiovisuel 

0590222W VALENCIENNES WATTEAU 1  
LIMOGES 0870015U LIMOGES GAY LUSSAC 1  

LYON 0690027E LYON 6e  EDOUARD HERRIOT 3 Prépare aux options : théâtre, cinéma-
audiovisuel 
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions remarques - Lettres 
0690026D LYON 6e DU PARC 2 Prépare à l’option histoire des arts 
0420041S ST ETIENNE CLAUDE FAURIEL 1  

MARTINIQUE 9720003W FORT DE FRANCE BELLEVUE 1  

MONTPELLIER 
0340040J MONTPELLIER JULES GUESDE 1 Histoire-géographie 
0340038G MONTPELLIER JOFFRE 2  
0300021K NIMES ALPHONSE DAUDET 1  

NANCY-METZ 
0572757M METZ G. DE  LA TOUR 2  
0540038Y NANCY HENRI POINCARE 2 Prépare à l’option cinéma -audiovisuel 

NANTES 

0491966W ANGERS HENRI BERGSON 1  
0720029R LE MANS MONTESQUIEU 1  
0440024M NANTES GABRIEL GUIST'HAU 1 Prépare à l’option théâtre 
0440021J NANTES CLEMENCEAU 1 Prépare à l’option histoire des arts 

NICE 

0060030A NICE MASSENA 2  

0060011E CANNES CARNOT 1 Prépare aux options théâtre, cinéma 
audiovisuel et arts plastiques 

0830053G TOULON DUMONT D’ URVILLE 2  

ORLÉANS-TOURS 
0450049J ORLEANS POTHIER 2 Prépare à l’option théâtre 
0370035M TOURS DESCARTES 1  

PARIS 

0750648X PARIS 3e VICTOR HUGO 1 Prépare à l’option théâtre 
0750654D PARIS 5e HENRI IV 4  
0750655E PARIS 5e LOUIS LE GRAND 2  
0750660K PARIS 6e FENELON 3 Prépare aux options musique et théâtre 
0750662M PARIS 7e VICTOR DURUY 2  
0750663N PARIS 8e CHAPTAL 1  
0750669V PARIS 9e JULES FERRY 2  
0750667T PARIS 9e CONDORCET 2 Prépare à l'option arts plastiques  
0750670W PARIS 9e LAMARTINE 1  

0750679F PARIS 12e PAUL VALERY 1 
Prépare à l'option cinéma-audiovisuel, 
géographie, latin, grec et l’option cinéma-
audiovisuel de l’ENS Lyon 

0750683K PARIS 13e CLAUDE MONET 2 Prépare à l'option théâtre 
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions remarques - Lettres 
0750703G PARIS 16e MOLIERE 2 Prépare à l'option théâtre 
0750699C PARIS 16e JANSON DE SAILLY 1 Prépare à l’option histoire des arts 
0750705J PARIS 17e HONORE DE BALZAC 1  
0750714U PARIS 20e HELENE BOUCHER 1  

POITIERS 
0160002R ANGOULEME GUEZ DE BALZAC 1 Prépare à l'option cinéma-audiovisuel 
0860035W POITIERS CAMILLE GUERIN 1  

REIMS 0510032H REIMS JEAN JAURES 2  

RENNES 

0220057T SAINT BRIEUC ERNEST RENAN 1  
0290007A BREST KERICHEN 2  
0290098Z QUIMPER CORNOUAILLE 1  
0350710G RENNES CHATEAUBRIAND 2 Prépare à l'option cinéma-audiovisuel 

RÉUNION 9740001H ST DENIS LECONTE DE LISLE 1 Prépare à l'option cinéma-audiovisuel 

ROUEN 
0760174B LE HAVRE CLAUDE MONET 1  
0760091L ROUEN JEANNE D’ARC 2 Prépare à l’option cinéma -audiovisuel 

STRASBOURG 0670079X STRASBOURG FUSTEL DE COULANGES 2 Prépare à l’option histoire des arts 

TOULOUSE 

0310041B TOULOUSE SAINT-SERNIN 3 Prépare aux options histoire des arts, théâtre, 
musique et cinéma audiovisuel 

0310036W TOULOUSE PIERRE DE FERMAT 1 Prépare aux options musique et théâtre  
0311323V TOULOUSE RIVE GAUCHE 1  

VERSAILLES 

0952196W ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD 1 Histoire-géographie 
0782539L MANTES-LA-JOLIE SAINT-EXUPERY 1  
0920141D NANTERRE JOLIOT CURIE 1 Prépare à l'option théâtre 
0910627M SAVIGNY SUR ORGE JEAN BAPTISTE COROT 1  
0920145H SCEAUX LAKANAL 2 Prépare à l'option théâtre 

0920802X SÈVRES JEAN PIERRE VERNANT 1 Prépare à l’option cinéma –audiovisuel - 
anglais 

0782555D ST GERMAIN EN LAYE JEANNE D’ALBRET 1  
0920149M VANVES MICHELET 1 Prépare à l'option histoire des arts 
0782563M VERSAILLES LA BRUYERE 2  

NOUVELLE CALÉDONIE 9830002K NOUMEA LA PEROUSE 1  
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Lettres et sciences sociales - classes de première année 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions remarques - Lettres et sciences sociales 
AIX-MARSEILLE 0130040Y MARSEILLE 1e THIERS 1  
BORDEAUX 0330021U BORDEAUX MICHEL de MONTAIGNE 1  
CRÉTEIL 0770933W MELUN JACQUES AMYOT 1  
DIJON 0210015C DIJON CARNOT 1  

LILLE 
0590119J LILLE FAIDHERBE 1  
0590063Y DOUAI ALBERT CHATELET 1  

LYON 0690026D LYON 6e DU PARC 1  

MONTPELLIER 
0300021K NIMES ALPHONSE DAUDET 1  
0340009A BEZIERS HENRI IV 1  

NANTES 0440024M NANTES G. GUIST’ HAU 1  
ORLÉANS-TOURS 0450049J ORLEANS POTHIER 1  

PARIS 
0750654D PARIS 5e HENRI IV 1  
0750699C PARIS 16e JANSON DE SAILLY 1  

ROUEN 0760174B LE HAVRE CLAUDE MONET 1  
STRASBOURG 0670079X STRASBOURG FUSTEL DE COULANGES 1  
TOULOUSE 0310041B TOULOUSE SAINT-SERNIN 1  
VERSAILLES 0920145H SCEAUX LAKANAL 1  
 

Lettres (chartes) - classes de première année 
 

 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions 

PARIS 0750654D PARIS 5e HENRI IV 1 

STRASBOURG 0670079X STRASBOURG FUSTEL DE COULANGES 1 
TOULOUSE 0310036W TOULOUSE PIERRE  DE FERMAT 1 
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Classes de seconde année 
 

1re supérieure (Ulm) 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions Enseignements optionnels autorisés (Ulm) remarques - 1ère SUP 
(Ulm) 

AIX-MARSEILLE 0130040Y MARSEILLE 1e THIERS 1 
philosophie, histoire, géographie, lettres 
classiques, lettres modernes, anglais, 
théâtre 

 

BORDEAUX 

0330021U BORDEAUX MICHEL de MONTAIGNE 1 

philosophie, histoire, géographie, lettres 
classiques, lettres modernes, anglais, 
allemand, espagnol, histoire des arts, 
option Chartes dans le cadre de la 
préparation au concours d’entrée à l’Ecole 
des Chartes – section B 

 

0640055M PAU LOUIS BARTHOU 1 
lettres modernes, lettres classiques, 
allemand, anglais, espagnol, histoire, 
philosophie 

 

CAEN 0140013N CAEN MALHERBE 1 
philosophie, lettres classiques, lettres 
modernes, théâtre 

 

CLERMONT-FERRAND 0630018C 
CLERMONT 
FERRAND 

BLAISE PASCAL 1 
philosophie, lettres classiques, lettres 
modernes, histoire, géographie, anglais, 
allemand, cinéma -audiovisuel 

Prépare aux options ENS 
Lyon histoire et géographie, 
anglais et cinéma 
audiovisuel 

CRÉTEIL 0940120V 
ST MAUR-DES-
FOSSES 

MARCELIN BERTHELOT 1 
lettres modernes, histoire, géographie, 
anglais 

 

DIJON 0210015C DIJON CARNOT 1 
philosophie, lettres classiques, histoire, 
géographie  

prépare à la section B de 
l'Ecole Nationale des 
Chartes 
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions Enseignements optionnels autorisés (Ulm) remarques - 1ère SUP 
(Ulm) 

GRENOBLE 0380027Y GRENOBLE CHAMPOLLION 1 philosophie, histoire, lettres classiques, 
lettres modernes, anglais 

 

GUADELOUPE 9710002A BASSE TERRE GERVILLE REACHE 1 Lettres modernes, histoire, géographie, LV 
II espagnol 

 

LILLE 0590119J LILLE FAIDHERBE 1 
philosophie, histoire, géographie,  lettres 
classiques, lettres modernes, anglais, 
allemand, espagnol, théâtre, cinéma-
audiovisuel 

prépare à la section B de 
l'Ecole Nationale des 
Chartes 

LIMOGES 0870015U LIMOGES GAY LUSSAC 1 lettres classiques, lettres modernes, 
histoire, géographie 

 

LYON 

0690026D LYON 6e DU PARC 1 
philosophie, histoire, géographie,  lettres 
classiques, lettres modernes, anglais, 
allemand, espagnol, histoire des arts 

 

0690027E LYON 6e EDOUARD HERRIOT 1 
lettres classiques, lettres modernes, 
théâtre, option Chartes dans le cadre de la 
préparation au concours d’entrée à l’Ecole 
des Chartes – section B 

 

MONTPELLIER 

0340038G MONTPELLIER JOFFRE 1 histoire, géographie, lettres classiques, 
lettres modernes, anglais 

 

0300021K NIMES ALPHONSE. DAUDET 1 
lettres modernes, histoire, géographie, 
anglais, espagnol, allemand, italien 

prépare à la section B de 
l'Ecole Nationale des 
Chartes 

NANCY-METZ 0540038Y NANCY HENRI POINCARE 1 
lettres classiques, lettres modernes, 
histoire, géographie, anglais cinéma-
audiovisuel 

 

NANTES 0440021J NANTES GEORGES CLEMENCEAU 1 
philosophie, lettres classiques, lettres 
modernes, anglais, allemand, histoire, 
géographie, histoire des arts 

 

NICE 0060030A NICE MASSENA 1 philosophie, histoire, géographie,  lettres 
classiques, lettres modernes 

 

ORLÉANS-TOURS 0450049J ORLEANS POTHIER 1 lettres classiques, lettres modernes, histoire, 
géographie 

 

PARIS 

0750654D PARIS 5e HENRI IV 2 
philosophie, histoire, géographie, lettres 
classiques, lettres modernes, anglais, 
allemand 

prépare à la section B de 
l'Ecole nationale des 
Chartes 

0750655E PARIS 5e LOUIS LE GRAND 2 
philosophie, histoire, géographie, lettres 
classiques, lettres modernes, anglais, 
allemand, espagnol 
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions Enseignements optionnels autorisés (Ulm) remarques - 1ère SUP 
(Ulm) 

0750660K PARIS 6e FENELON 2 
philosophie, histoire, géographie,  lettres 
classiques, lettres modernes, anglais, 
allemand, russe, musique, théâtre 

 

0750667T PARIS 9e CONDORCET 1 philosophie, lettres classiques, lettres 
modernes, arts plastiques 

 

0750679F PARIS 12e PAUL VALERY 1 
Prépare à l’option cinéma audiovisuel, 
lettres modernes, histoire, géographie 

Prépare à l’option ENS Lyon 
cinéma audiovisuel 

0750699C PARIS 16e JANSON DE SAILLY 1 
histoire, géographie, philosophie, lettres 
classiques, lettres modernes, histoire des 
arts 

 

 0750703G PARIS 16e MOLIERE 1 philosophie, lettres classiques, lettres 
modernes, anglais, allemand, espagnol, 
théâtre 

Prépare à l’option ENS 
Lyon :  théâtre, anglais, 
géographie- prépare à la  
section B de l'Ecole 
Nationale des Chartes 

POITIERS 0860035W POITIERS CAMILLE GUERIN 1 lettres classiques, lettres modernes, 
histoire, philosophie 

prépare à la  section B de 
l'Ecole Nationale des 
Chartes 

RENNES 

0290007A BREST KERICHEN 1 lettres classiques, lettres modernes, 
philosophie 

 

0350710G RENNES CHATEAUBRIAND 1 
lettres classiques, lettres modernes, 
histoire, géographie  

prépare à la section B de 
l'Ecole Nationale des 
Chartes 

STRASBOURG 0670079X STRASBOURG FUSTEL DE COULANGES 1 
lettres classiques, lettres modernes, 
philosophie, histoire des arts 

prépare à la section B de 
l'Ecole Nationale des 
Chartes 

TOULOUSE 0310036W TOULOUSE PIERRE DE FERMAT 1 
lettres classiques, lettres modernes, 
musique, théâtre 

prépare à la section B de 
l'Ecole Nationale des 
Chartes 

VERSAILLES 

0920145H SCEAUX LAKANAL 1 
philosophie, lettres classiques, lettres 
modernes, histoire, géographie, anglais, 
théâtre 

  

0782563M VERSAILLES LA BRUYERE 1 philosophie, lettres classiques, lettres 
modernes 

 

0782539L MANTES-LA-JOLIE SAINT-EXUPERY 1 philosophie, lettres modernes, histoire, 
géographie, anglais, allemand 
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1re supérieure (Lyon – Lettres et sciences humaines) 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions Enseignements optionnels autorisés (Fontenay) 

AIX-MARSEILLE 
0130002G AIX EN PROVENCE PAUL CEZANNE 1 

philosophie, histoire - géographie, lettres classiques, lettres 
modernes, italien, anglais, espagnol 

0840003X AVIGNON FREDERIC MISTRAL 1 Lettres modernes, histoire-géographie, cinéma-audiovisuel, théâtre 

AMIENS 
0800009A AMIENS LOUIS THUILLIER 1 

philosophie, histoire - géographie, lettres modernes, anglais, 
allemand, espagnol 

0600014P COMPIEGNE PIERRE D’AILLY 1 lettres modernes, lettres classiques, histoire - géographie, anglais 
0020048S ST QUENTIN HENRI MARTIN 1 lettres modernes, anglais, histoire – géographie, cinéma-audiovisuel 

BESANCON 0250008Y BESANCON LOUIS PASTEUR 1 
philosophie, histoire - géographie, lettres classiques, lettres 
modernes, anglais 

BORDEAUX 
0330023W BORDEAUX CAMILLE JULLIAN 2 

philosophie, histoire - géographie, lettres modernes, théâtre, anglais, 
allemand,  espagnol, russe 

0240024W PERIGUEUX BERTRAND DE BORN 1 lettres modernes, lettres classiques, histoire-géographie, anglais 

CAEN 
0140013N CAEN MALHERBE 1 philosophie, lettres modernes, anglais, histoire–géographie, théâtre 
0500016W OCTEVILLE JEAN FRANÇOIS MILLET 1 lettres modernes, anglais, histoire-géographie, cinéma-audiovisuel 

CLERMONT FERRAND 0030025L MONTLUCON MADAME de STAEL 1 Prépare à l’option musique 

CORSE 7200009X BASTIA 
GIOCANTE DE 
CASABIANCA 

1 Lettres modernes, philosophie, histoire-géographie, anglais 

CRÉTEIL 

0772229E MEAUX JEAN VILAR 1 cinéma-audiovisuel 
0930830X LE RAINCY ALBERT SCHWEITZER 1 philosophie, lettres classiques, lettres modernes, histoire-géographie 

0930126G ST OUEN BLANQUI 1 
philosophie, lettres modernes, histoire-géographie, anglais, espagnol, 
histoire des arts 

0930121B MONTREUIL JEAN JAURES 1 Lettres modernes, histoire-géographie, anglais LV1, arabe 

0941413A CRÉTEIL LEON BLUM 1 
Lettres modernes, histoire – géographie, cinéma-audiovisuel, histoire 
des arts 

DIJON 0210015C DIJON CARNOT 1 philosophie, lettres modernes, anglais, allemand, histoire-géographie 

GRENOBLE 
0740003B ANNECY LOUIS BERTHOLLET 1 

lettres modernes, histoire - géographie, anglais, 
lettres classiques 

0380027Y GRENOBLE CHAMPOLLION 1 philosophie, lettres modernes, histoire - géographie 
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions Enseignements optionnels autorisés (Fontenay) 
GUYANE 9730001N CAYENNE FELIX EBOUE 1 histoire - géographie 

LILLE 

0620007W ARRAS GAMBETTA 1 lettres modernes, lettres classiques, anglais, histoire-géographie 
0622949U BOULOGNE MARIETTE 1 Lettres modernes, histoire-géographie, anglais 
0590063Y DOUAI ALBERT CHATELET 1 lettres modernes, histoire - géographie,  philosophie 

0590119J LILLE FAIDHERBE 2 
philosophie, lettres modernes, lettres classiques, histoire - 
géographie, anglais, allemand, espagnol, théâtre, cinéma-audiovisuel 

0590222W VALENCIENNES WATTEAU 1 
lettres modernes, lettres classiques, 
histoire-géographie, anglais 

LYON 

0690026D LYON 6e DU PARC 1 
lettres modernes, philosophie, histoire - géographie, anglais, 
espagnol, russe, histoire des arts 

0690027E LYON 6e EDOUARD HERRIOT 2 
histoire - géographie, lettres classiques, lettres modernes, anglais, 
allemand, italien, théâtre 

0420041S ST ETIENNE CLAUDE FAURIEL 1 philosophie, lettres modernes, histoire - géographie, russe, anglais 
MARTINIQUE 9720003W FORT DE FRANCE BELLEVUE 1 lettres modernes, histoire - géographie, espagnol, anglais 

MONTPELLIER 
0340038G MONTPELLIER JOFFRE 1 histoire - géographie, lettres modernes, anglais, espagnol 
0340040J MONTPELLIER JULES GUESDE 1 histoire - géographie 

NANCY-METZ 
0572757M METZ G. DE LA TOUR 1 lettres modernes, anglais, histoire-géographie, allemand 

0540038Y NANCY HENRI POINCARE 1 
philosophie, lettres modernes, histoire - géographie, allemand, 
cinéma-audiovisuel 

NANTES 
0440024M NANTES G. GUIST'HAU 1 

philosophie, histoire - géographie, lettres modernes, lettres 
classiques, anglais, théâtre 

0720029R LE MANS MONTESQUIEU 1 Histoire-géographie, lettres modernes, anglais 

NICE 

0060030A NICE MASSENA 1 philosophie, histoire - géographie, lettres modernes, anglais, allemand 
0060011E CANNES CARNOT 1 Théâtre, cinéma audiovisuel, arts plastiques 

0830053G TOULON 
DUMONT  
D’ URVILLE 

1 philosophie, lettres modernes, histoire - géographie, anglais, allemand 

ORLÉANS-TOURS 
0450049J ORLEANS POTHIER 1 lettres modernes, anglais, allemand, histoire - géographie 

0370035M TOURS DESCARTES 1 lettres modernes, histoire - géographie, anglais 

PARIS 0750654D PARIS 5e HENRI IV 2 
philosophie, histoire - géographie, lettres modernes, allemand, 
anglais, arabe 
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions Enseignements optionnels autorisés (Fontenay) 

0750660K PARIS 6e FENELON 2 
philosophie, histoire-géographie, lettres modernes, anglais, italien, 
russe, arabe, espagnol, chinois, théâtre 

0750662M PARIS 7e VICTOR DURUY 1 histoire - géographie, lettres modernes, anglais 

0750663N PARIS 8e CHAPTAL 2 anglais, espagnol, lettres modernes, histoire-géographie 
0750669V PARIS 9e JULES FERRY 2 philosophie, histoire - géographie, lettres modernes, anglais, allemand 

0750667T PARIS 9e CONDORCET 1 
philosophie, histoire - géographie, lettres modernes, anglais, arts 
plastiques 

0750683K PARIS 13e CLAUDE MONET 1 
histoire - géographie, lettres modernes, lettres classiques, allemand, 
théâtre 

0750705J PARIS 17e HONORE DE BALZAC 1 philosophie, lettres modernes, histoire - géographie 
0750714U PARIS 20e HELENE BOUCHER 1 lettres modernes, histoire - géographie, allemand, histoire des arts 

POITIERS 
0160002R ANGOULÊME GUEZ DE BALZAC 1 lettres modernes, histoire – géographie, cinéma-audiovisuel 
0860035W POITIERS CAMILLE GUERIN 1 lettres modernes, allemand, anglais 

REIMS 0510032H REIMS JEAN JAURES 1 
philosophie, histoire - géographie, lettres classiques, lettres 
modernes, anglais, allemand 

RENNES 

0220057T SAINT BRIEUC ERNEST RENAN 1 Histoire et géographie – anglais- lettres modernes 

0290007A BREST KERICHEN 1 lettres modernes, anglais, histoire-géographie 

0350710G RENNES CHATEAUBRIAND 1 
lettres classiques, lettres modernes, allemand, anglais, espagnol, 
histoire - géographie 

RÉUNION 9740001H SAINT-DENIS LECONTE DE LISLE 1 
philosophie, lettres modernes, histoire-géographie, anglais, cinéma-
audiovisuel 

ROUEN 0760091L ROUEN JEANNE D’ARC 1 
lettres modernes, lettres classiques, histoire - géographie, anglais, 
allemand, cinéma - audiovisuel 

STRASBOURG 0670079X STRASBOURG FUSTEL DE COULANGES 1 
philosophie, lettres modernes, anglais, allemand, histoire – géographie, 
histoire des arts 

TOULOUSE 0310041B TOULOUSE SAINT-SERNIN 3 
philosophie, lettres modernes, histoire - géographie, anglais, 
allemand, espagnol, histoire des arts, musique 

VERSAILLES 
0910627M SAVIGNY SUR ORGE JEAN BAPTISTE COROT 1 Histoire-géographie 

0952196W ENGHIEN LES BAINS GUSTAVE MONOD 1 histoire - géographie 
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions Enseignements optionnels autorisés (Fontenay) 

0920141D NANTERRE JOLIOT CURIE 1 
philosophie, lettres modernes, histoire - géographie, anglais, russe, 
théâtre 

0920145H SCEAUX LAKANAL 2 philosophie, lettres modernes, histoire - géographie, anglais, allemand 

0920802X SÈVRES JEAN PIERRE VERNANT 1 
lettres modernes, histoire - géographie, allemand, cinéma - 
audiovisuel 

0782555D ST GERMAIN EN LAYE JEANNE D’ALBRET 1 lettres modernes, lettres classiques,  anglais, histoire - géographie 
0920149M VANVES MICHELET 1 Lettres modernes, anglais, histoire-géographie, histoire des arts 

0782563M VERSAILLES LA BRUYERE 2 
philosophie, lettres classiques, lettres modernes, histoire - 
géographie, anglais, espagnol 

NOUVELLE CALÉDONIE 9830002K NOUMEA LA PEROUSE 1  
 

1re supérieure lettres et sciences sociales 
 

 

 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions 
AIX-MARSEILLE 0130040Y MARSEILLE 1e THIERS 1 
BORDEAUX 0330021U BORDEAUX MICHEL de MONTAIGNE 1 
CRÉTEIL 0770933W MELUN JACQUES AMYOT 1 
DIJON 0210015C DIJON CARNOT 1 

LILLE 
0590119J LILLE FAIDHERBE 1 
0590063Y DOUAI ALBERT CHATELET 1 

LYON 0690026D LYON 6e DU PARC 1 

MONTPELLIER 
0300021K NIMES ALPHONSE DAUDET 1 
0340009A BEZIERS HENRI IV 1 

NANTES 0440024M NANTES GABRIEL GUIST'HAU 1 
ORLÉANS-TOURS 0450049J ORLEANS POTHIER 1 

PARIS 
0750654D PARIS 5e HENRI IV 1 
0750699C PARIS 16e JANSON DE SAILLY 1 

STRASBOURG 0670079X STRASBOURG FUSTEL DE COULANGES 1 
TOULOUSE 0310041B TOULOUSE SAINT-SERNIN 1 
VERSAILLES 0920145H SCEAUX LAKANAL 1 
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1re supérieure (Chartes) 
 

ACADEMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions 
PARIS 0750654D PARIS 5e HENRI IV 1 
STRASBOURG 0670079X STRASBOURG FUSTEL DE COULANGES 1 
TOULOUSE 0310036W TOULOUSE PIERRE DE FERMAT 1 
 

Établissements d’enseignement privés sous contrat 
 
CPGE de la filière scientifique  
 

Classes de première année 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP/SI PC/SI PT/SI BCPST TSI 

AIX-MARSEILLE 
0840072X AVIGNON SAINT JOSEPH  1    
0131341M MARSEILLE 6e NOTRE DAME DE SION 1     

BORDEAUX 0331503E BORDEAUX SAINTE MARIE GRAND LEBRUN 1     
CAEN 0141164P CAEN SAINTE MARIE  1    
CLERMONT-FERRAND 0631068U CLERMONT FERRAND GODEFROY DE BOUILLON 1     
GRENOBLE 0071126L ANNONAY SAINT DENIS  1    

LILLE 

0593117T LILLE SAINT PIERRE 1     
0592932S BEAUCAMPS-LIGNY SAINTE MARIE  1    
0592916Z MAUBEUGE NOTRE DAME DE GRACE 1     
0592921E ROUBAIX SAINT REMI 1     

LYON 
0690522T LYON 5e AUX LAZARISTES 1 1 1  1 
0690539L LA MULATIERE OULLINS ASSOMPTION BELLEVUE  1  1  

MONTPELLIER 
0300080Z NIMES EMMANUEL d’ALZON 1   1  
0340881Y MONTPELLIER NOTRE DAME DE LA MERCI 1     
0341521U MONTFERRIER SUR LEZ SAINT JOSEPH PIERRE ROUGE 1     

NANTES 
 

0440160K NANTES LES ENFANTS NANTAIS    1  
0440163N NANTES SAINT STANISLAS 1 1    
0490824E ANGERS SAINT MARTIN 1     
0850083D LA ROCHE SUR YON SAINT JOSEPH 1     
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP/SI PC/SI PT/SI BCPST TSI 

0492420P SAINT SYLVAIN D’ANJOU SAINT AUBIN LA SALLE   1   
NICE 0060673Z CANNES STANISLAS 1 1    
ORLÉANS-TOURS 0450110A ORLEANS SAINT CHARLES 1     

PARIS 
0753840S PARIS 6e STANISLAS 2 3    
0754025T PARIS 6e SAINT NICOLAS     1 
0753873C PARIS 8e FENELON SAINTE MARIE 2 1    

RENNES 

0290335G BREST LA CROIX ROUGE   1   
0290338K BREST SAINTE ANNE 1 1    
0350778F RENNES ASSOMPTION  2    
0560181T LORIENT SAINT JOSEPH     1 

RÉUNION 9741255W SAINT PIERRE SAINT CHARLES 1     

STRASBOURG 
0671609K 

COLLEGE EPISCOPAL SAINT 
ETIENNE 

STRASBOURG  1    

0671636P STRASBOURG ORT 1     
TOULOUSE 0312408Z BALMA SALIEGE  2    

VERSAILLES 

0783053V VERSAILLES SAINTE GENEVIEVE 3 3 1 1  
0912161E CORBEIL SAINT LEON   1   
0920904H ANTONY SAINTE MARIE 1 1    
0920928J RUEIL MALMAISON PASSY BUZENVAL   1   

 
Classes de seconde année 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP MP* PC PC* PSI PSI* PT BCPST TSI 

AIX-MARSEILLE 
0840072X AVIGNON SAINT JOSEPH   1       
0131341M MARSEILLE 6e NOTRE DAME DE SION 1         

BORDEAUX 0331503E BORDEAUX SAINTE MARIE GRAND 
LEBRUN 1         

CAEN 0141164P CAEN SAINTE MARIE   1       
CLERMONT-
FERRAND 

0631068U CLERMONT FERRAND GODEFROY BOUILLON 1         

GRENOBLE 0071126L ANNONAY SAINT DENIS     1     
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP MP* PC PC* PSI PSI* PT BCPST TSI 

LILLE 

0593117T LILLE SAINT PIERRE     1     
0592932S BEAUCAMPS-LIGNY SAINTE MARIE   1       
0592916Z MAUBEUGE NOTRE DAME DE GRACE 1         
0592921E ROUBAIX SAINT REMI 1         

LYON 
0690522T LYON 5e AUX LAZARISTES 1  1  1  1  1 
0690539L LA MULATIERE ASSOMPTION BELLEVUE   1     1  

MONTPELLIER 

0300080Z NIMES EMMANUEL D’ALZON 1       1 1 

0340881Y MONTPELLIER 
NOTRE DAME DE LA 
MERCI 

1         

0341521U MONTFERRIER SUR LEZ 
SAINT JOSEPH PIERRE 
ROUGE 

    1     

NANTES 

0440160K NANTES LES ENFANTS NANTAIS        1  
0440163N NANTES SAINT STANISLAS 1  1  1     
0490824E ANGERS SAINT MARTIN     1     
0850083D LA ROCHE SUR YON SAINT JOSEPH 1         
0850137M LA ROCHE SUR YON SAINT LOUIS         1 
0492420P SAINT SYLVAIN D’ANJOU SAINT AUBIN LA SALLE       1   

NICE 0060673Z CANNES STANISLAS 1    1    1 
ORLÉANS-TOURS 0450110A ORLEANS SAINT CHARLES 1         

PARIS 
0753840S PARIS 6e STANISLAS 1 1 1 1 1 1    
0753873C PARIS 8e FENELON SAINTE MARIE 1 1  1  1    
0754025T PARIS 6e SAINT NICOLAS         1 

RENNES 

0290335G BREST LA CROIX ROUGE       1   
0290338K BREST SAINTE ANNE 1  1  1     
0350778F RENNES ASSOMPTION   1  1     

0560181T LORIENT SAINT JOSEPH         1 

RÉUNION 9741255W SAINT PIERRE SAINT CHARLES 1         

STRASBOURG 
0671609K COLLEGE EPISCOPAL SAINT 

ETIENNE STRASBOURG          

0671636P STRASBOURG ORT     1     

TOULOUSE 0312408Z BALMA SALIEGE   1 1 1     
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM MP MP* PC PC* PSI PSI* PT BCPST TSI 

VERSAILLES 

0783053V VERSAILLES SAINTE GENEVIEVE 1 2 1 2  1 1  1  
0912161E CORBEIL SAINT LEON       1   
0920904H ANTONY SAINTE MARIE 1  1  1     
0920928J RUEIL MALMAISON PASSY BUZENVAL       1   

 
CPGE ATS ingénierie industrielle - préparation en un an 
 

ACADEMIE ÉTAB. VILLE NOM ATS 

AIX-MARSEILLE 0131391S AIX–EN-PROVENCE SAINT ELOI 1 
RENNES 0350791V REDON MARCEL CALLO 1 
MONTPELLIER 0300080Z NIMES EMMANUEL d’ALZON 1 
 

CPGE économiques et commerciales 
 
Classes de première et seconde années 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option scientifique Option économique Option technologique 

1re année 2e année 1re année 2e année 1re année 2e année 

AIX-MARSEILLE 

0131319N AIX EN PROVENCE LA NATIVITE   1 1   
0132828D MARSEILLE 12e LA CADENELLE   1 1   
0131341M MARSEILLE 6e NOTRE DAME DE SION 1 1     
0131684K MARSEILLE PERRIMOND     1 1 

BORDEAUX 0331503E BORDEAUX SAINTE MARIE GRAND 
LEBRUN 1 1 1 1   

CAEN 0141161L CAEN JEANNE D’ARC   1 1   
CLERMONT- 
FERRAND 

0631075B CLERMONT FERRAND SAINTE ALYRE   1 1   

CRÉTEIL 0930974D VILLEMOMBLE 
SAINT LOUIS -
BLANCHE DE CASTILLE 

  1 1   
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option scientifique Option économique Option technologique 

1re année 2e année 1re année 2e année 1re année 2e année 

0940878U SAINT MAUR DES FOSSES TEILHARD DE CHARDIN   1 1   
DIJON 0211090W DIJON SAINT BENIGNE   1 1   

GRENOBLE 
0260074P VALENCE MONTPLAISIR     1 1 
0381675P CORENC ITEC BOISFLEURY 1 1 2 1   

LILLE 
0592940A DOUAI SAINT JEAN 1 1 1 1   
0593114P LILLE SAINT PAUL 1 1 1 1   

LYON 

0421020F SAINT ETIENNE SAINT LOUIS   1 1   

0690519P LYON 5e NOTRE DAME DES 
MINIMES 1 1 2 1   

0690521S LYON 5e SAINTE MARIE 1 1 1 1   
0690564N LYON 1e LES CHARTREUX 1 1 1 1   

MONTPELLIER 

0300080Z NIMES E. D’ALZON 1 1     

0340881Y MONTPELLIER NOTRE DAME DE LA 
MERCI   1 1   

0660059F PERPIGNAN NOTRE DAME DU BON 
SECOURS   1 1   

NANCY-METZ 0572341K MONTIGNY LES METZ JEAN XXIII   1 1   

NANTES 

0440160K NANTES LES ENFANTS NANTAIS 1 1     

0440161L NANTES ST-JOSEPH DU 
LOQUIDY   1 1   

0490823D ANGERS URBAIN MONGAZON 1 1     

0720834R LE MANS NOTRE DAME DE 
SAINTE CROIX   1 1   

NICE 0060673Z CANNES STANISLAS   1 1   

PARIS 

0753840S PARIS 6e STANISLAS 2 2     

0753897D PARIS 12e SAINT MICHEL DE 
PICPUS 1 1 2 2   

0754042L PARIS 13e LE REBOURS     1 1 

0753933T PARIS 16e SAINT LOUIS DE 
GONZAGUE   2 2   
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 
Option scientifique Option économique Option technologique 

1re année 2e année 1re année 2e année 1re année 2e année 

0753947H PARIS 16e SAINT JEAN DE PASSY 2 2     

RENNES 
0350776D RENNES SAINT VINCENT-

PROVIDENCE 1 1 1 1   

0350795Z RENNES DE LA SALLE     1 1 
ROUEN 0761710W LE HAVRE SAINT JOSEPH   1 1   
STRASBOURG 0671609K STRASBOURG SAINT ETIENNE   1 1   
TOULOUSE 0312406Z BALMA SALIEGE 1 1 1 1   

VERSAILLES 

0783053V VERSAILLES SAINTE GENEVIEVE 2 2     

0783351U VERSAILLES NOTRE DAME DU 
GRANDCHAMP 1 1 2 2 1 1 

0920919Z NEUILLY SUR SEINE NOTRE DAME DE LA 
CROIX   2 2   

0921365J RUEIL MALMAISON DANIELOU   1 1   
 
CPGE de la filière littéraire  
 
Classes de première année 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions Remarques lettres 

CLERMONT FERRAND 0631074A CLERMONT FERRAND FENELON 1  
CRÉTEIL 0771246L MEAUX SAINTE GENEVIEVE 1  
LILLE 0593109J LILLE NOTRE DAME DE LA PAIX 

1  

LYON 0690521S LYON  SAINTE MARIE 1  

MONTPELLIER 0300080Z NIMES EMMANUEL d’ALZON 1 
Arts plastiques et histoire des arts 

NANTES 0440172Y NANTES PERVERIE 1 Musique 
PARIS 0753915Y PARIS 15e BLOMET 2  

VERSAILLES 
0783282U LE CHESNAY BLANCHE DE CASTILLE 2  
0920875B NEUILLY SUR SEINE SAINTE MARIE 2  
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ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions Remarques lettres 

0921365J RUEIL MALMAISON DANIELOU 1  
 

Classes de seconde année 
 
1re supérieure (Ulm) 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions Enseignements optionnels autorisés (Ulm) 

VERSAILLES 0920875B NEUILLY SUR SEINE SAINTE MARIE 2 Philosophie, lettres classiques, lettres modernes, 
géographie, histoire-géographie. 

 
1re supérieure (Lyon – lettres et sciences humaines) 
 

ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM divisions Enseignements optionnels autorisés (Fontenay) 
CLERMONT FERRAND 0631074A CLERMONT FERRAND FENELON 1  
LILLE 0593109J LILLE NOTRE DAME DE LA PAIX 1 Lettres modernes, histoire, allemand, anglais 

LYON 0690521S LYON SAINTE MARIE 1 Philosophie, lettres classiques, lettres modernes, 
histoire-géographie. 

MONTPELLIER 0300080Z NIMES EMMANUEL d’ALZON 1 arts plastiques et histoire des arts 

NANTES 0440172Y NANTES PERVERIE 1 Philosophie, lettres classiques, lettres modernes, 
histoire-géographie, anglais. 

PARIS 0753915Y PARIS 15e BLOMET 1 Lettres modernes, histoire-géographie, anglais. 

VERSAILLES 
0783282U LE CHESNAY BLANCHE DE CASTILLE 1 Lettres modernes, histoire - géographie. 

0921365J RUEIL MALMAISON DANIELOU 1 Philosophie, lettres modernes, histoire -géographie, 
anglais 
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Classes de première et seconde années de lettres et de sciences sociales 
 
ACADÉMIE ÉTAB. VILLE NOM 1ère année 2ème année 

LILLE 0593109J LILLE NOTRE DAME DE LA PAIX 1 1 

LYON 
0690571W LYON SAINT MARC 1 1 
0690564N LYON 1e LES CHARTREUX 1 1 

NANCY 0541318P NANCY ST SIGISBERT 1 1 
NANTES 0440154D NANTES BLANCHE DE CASTILLE 1 1 
RENNES 0560114V VANNES ST FRANCOIS XAVIER 1 1 
PARIS 0753840S PARIS 6 STANISLAS 1 1 
VERSAILLES 0920875B NEUILLY SUR SEINE SAINTE MARIE 1 1 
 

CLASSES PRÉPARATOIRES DU MINISTÈRE DE LA JUSTICE 
Filière littéraire 

PREMIÈRE ANNÉE 

ÉTAB. VILLE NOM divisions Remarques lettres 

0930863H SAINT-DENIS MAISON DE LA LÉGION D’HONNEUR 1 Histoire-géographie, anglais, lettres modernes 

SECONDE ANNÉE ENS LYON LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 

0930863H SAINT-DENIS MAISON DE LA LÉGION D’HONNEUR 1 Histoire-géographie, anglais, lettres modernes 
 
 

LLIISSTTEE  DDEESS  CCLLAASSSSEESS  PPRRÉÉPPAARRAATTOOIIRREESS  DDUU  MMIINNIISSTTÈÈRREE  DDEESS  AAFFFFAAIIRREESS  ÉÉTTRRAANNGGÈÈRREESS  

FFiilliièèrree  ééccoonnoommiiqquuee  eett  ccoommmmeerrcciiaallee    

PAYS VILLE NOM 
Option scientifique Option économique Option technologique 

1re année 2e année 1re année 2e année 1re année 2e année 
MAROC RABAT DESCARTES 1 1 1 1 - - 
AUTRICHE VIENNE Lycée français   1 1   
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LLIISSTTEE  DDEESS  CCLLAASSSSEESS  PPRRÉÉPPAARRAATTOOIIRREESS  DDUU  MMIINNIISSTTÈÈRREE  DDEE  LL’’AAGGRRIICCUULLTTUURREE  

ACADÉMIE Etablissement Ville Nom BCPST 
1re et 2e années ATS bio TB 

1re et 2e années 
Nantes 0490946 M Angers LEGTA Le Fresne 1 - - 
Orléans-Tours 0450094 H Montargis LEGTA Le Chesnoy 1 1 1 
Toulouse 0311262 D Toulouse LEGTA Auzeville 1 1 - 
Clermont-Ferrand 0630984 C Lempdes LEGTA Louis Pasteur -Marmilhat 1 1 - 
Amiens 0801272 Y Amiens LEGTA Le Paraclet - 1 - 
Besançon 0251263 M Besançon LEGTA Dannemarie sur Crête - 1 - 
Bordeaux 0331424 U Bordeaux LEGTA Blanquefort - 1 - 
Dijon 0211135 V Dijon LEGTA Quétigny - 1 - 
Grenoble 0260765 R Valence LEGTA Le Valentin - 1 - 
Montpellier 0340128 E Montpellier LEGTA Frédéric Bazille - 1 - 
Rennes 0350700 W Le Rheu LEGTA Théodore Monod - 1 1 
Toulouse 0120937 D Rodez LEGTA La Roque - 1 - 
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 LLIISSTTEE  DDEESS  CCLLAASSSSEESS  PPRRÉÉPPAARRAATTOOIIRREESS  DDUU  MMIINNIISSTTEERREE  DDEE  LLAA  DDÉÉFFEENNSSEE  

Concours préparés et options d’enseignement 

Préparation 

Etablissements 

Lycée militaire 
d’Aix en Provence (1) 

Lycée militaire 
d’Autun 

Lycée militaire de Saint 
Cyr l’Ecole  

Prytanée national militaire 
de 

La Flèche 

Ecole des pupilles 
de l’Air de 
Grenoble 

Lycée Naval 
de Brest 

Ecole polytechnique - - - MPSI ; MP* (2) - - 

Ecole navale 
MPSI ; PCSI ; MP ; PC ; 

PSI 
MPSI ; MP MPSI ; MP ; PSI 

MPSI ; PCSI ; MP ; PC ; 
PSI 

MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC/PSI 

MPSI ; PCSI ; MP ; 
PSI 

Ecole de l’Air 
MPSI ; PCSI ; MP ; PC ; 

PSI 
MPSI ; MP MPSI ; MP ; PSI 

MPSI ; PCSI ; MP ; PC ; 
PSI 

MPSI ; PCSI ; MP ; 
PC/PSI 

MPSI ; PCSI ; MP ; 
PSI 

ESM Saint Cyr 
Coëtquidan option 
sciences 

MPSI ; PCSI ; MP ; PC ; 
PSI 

MPSI ; MP MPSI ; MP ; PSI 
MPSI ; PCSI ; MP ; PC ; 

PSI 
MPSI ; PCSI ; MP ; 

PC/PSI 
MPSI ; PCSI ; MP ; 

PSI 

Ecole nationale 
supérieure des 
ingénieurs des études 
et techniques de 
l’armement 

MPSI ; PCSI ; MP ; PC ; 
PSI 

MPSI ; MP MPSI ; MP ; PSI 
MPSI ; PCSI ; MP ; PC ; 

PSI 
- 

MPSI ; PCSI ; MP ; 
PSI 

ESM Saint Cyr 
Coëtquidan : option 
lettres 

Lettres 1 et 2 - Lettres 1et 2 Lettres 1 et 2 - - 

ESM Saint Cyr 
Coëtquidan option 
économique et 
commerciale  

Eco 1 et 2 Eco 1 et 2 Eco 1 et 2 Eco 1 et 2 - - 

(1) Le lycée héberge et administre les élèves admis à suivre la préparation au concours d’entrée à l’Ecole nationale des Arts et Métiers au lycée Vauvenargues à Aix en Provence 
(2) MP* : classes spécifique à l’Ecole polytechnique 

 Les élèves en préparation à l’Ecole spéciale militaire, à l’Ecole navale et à l’Ecole de l’Air, ont obligation de se présenter à l’un au moins des concours d’accès à ces grandes 
écoles militaires 
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Langues vivantes dans les classes préparatoires 

Etablissements Langues vivantes 1 Langues vivantes 2 
(classes littéraires et économiques) 

Langues vivantes facultatives 

Lycée militaire 
d’Aix-en-Provence 

Allemand -Anglais 
Espagnol 

Allemand -Anglais 
Espagnol 

 
Arabe débutants 

Lycée militaire d’Autun Anglais -Allemand Anglais -Allemand 
Espagnol 

 
Russe débutants  

Lycée militaire 
de Saint Cyr l’Ecole 

Anglais- Allemand 
Anglais -Allemand 
Espagnol -Russe 

Russe débutants 

Prytanée national militaire de La Flèche 
Allemand -Anglais 

Espagnol (1) 
Anglais -Allemand 
Espagnol -Russe 

 
Russe débutants 

(1) pour ESM/ lettres modernes 
 

 

 

 

 


